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Wielki nalot na Londyn Na życzenie Stalina

Południowy odcinek' ffresslii w ogniu w ilii Przeniesienie polskiego rzqdii 
(Iowy aiieiacSti oleli terrorystyczny na Iip ii emigracyjnego i® igjipiu

Naczelna Komenda Niemieckich nych czołgami, które załamały się 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW- wśród wysokich strat dla nieprzyja- 

N E j K W A T E R Y  F tłH R E R A  w dniu cielą. W zięto do niewoli licznych jeń- 
15 marca: ców.

N a południu frontu w schodnie- Arty leria  dalekonośna zwalczała 
8 0  znaczniejsze siły nieprzyjaciel- nieprzyjacielską żeglugę okrętową ko- 
Skie no próżno p róbow a ły  w  kilku ło Anzio 1 Nettuno, tra fiła  jeden 
Odcinkach udaremnić nosze ru- transportowiec i zmusiła kilka stat- 
«hy, m cjqce na celu odbicie się od kow do “ wrócenia.

  • . i * .  •____  .  ____ c _______________ u _____ u

brt. W  magazynach drzewnych pow
stały zniszczenia i rozlegle pożary.

K ilka angielskich samolotów nęka
jących zrzuciło ostatniej nocy bomby 
na miejscowości w  Niemczech za
chodnich.

Silne form acje naszego  lotnic
tw a  zaatak ow a ły  w  nocy na 15 
marca ponow nie Londyn. Ptzez

nieprzyjaciela Kcło ingułu, na Formacje bom bow ców  północ- m asow e  zrzucenie bom b zapaia -

SZTOKHOLM, 15. 3. —  Doniesie
nia, p rzedrukow ane w  prasie tu
reckiej o zbliżającym  się przesie- 
dieniu polskiego rządu em igreeyj 
nego  do Keiiro, potw ierdzają się.

Interesujący komentarz do tej 
sprawy, pisze dziennik londyński 
, Observer” . w którym specjalny ko
respondent donosi, że sowiecki punkt 
widzenia w konflikcie polskich emi- 
gantów stał się znany z rozmowy,

J od k o w y m  Bohu, na południow y no-am erykańskieii p rzeprow adzi- jących i burzących w yw o łan o  nie- jaka odbyła się niedawno pomiędzy
*ochód od Pohrebyszcz i w  rejo- 
nie na wschód od Tarnopola sq w  
toku ciężkie w alk i obronne, w  
których nasze w o jska stało pro
w adzą  skuteczne kontrataki.

Podczas tych walk w rejonie Tar- 
bopola szczególnie odznaczył się ba-

terrorystyczny zliczono zniszczenia i liczno w ie l- Stalinem a ambasadorem angielskim 
' kiiku dzielni- kio pożary  w  rejonie miasta. w Moskwie Kerrem. Rozmowa ta nie

ły ponow nie atak
na miasto Rzym. W  kiiku dzielni- kio pożary  w  rejonie
cach miasta pow stały  ciężkie zni- W  toku uporczywej potyczki noc- miała formalnego charakteru, 
szczania i straty w śród  ludności, nej niemieckie jedno3 ki ubezpiecza- Stalin jednak bez  żadnych o-

Nocy ubiegłej eskadry  niemiec- jące zatopiły na Kanale La Manche gródek  w yjaśn ił sw o je  pog lądy ,
kich sam olotów  bojow ych z do- dwa ścigacze angielskie pościgowe i Jak denesi dalej korespondent
brym  skutkiem a tak ow a ły  urzq- tak ciężko uszkodziły jeden dalszy

talion strzelców pod dowództwem ma- dzen la portow e N eapo lu , jak rów- że należy się liczyć z jego stratą.
n ń  „1  n h in lr ł - .r  l - r - n  . . .n  v> I n n  *. m n  n n «  n n  rtłirA/ lh

\

i°ra Balzera 1 pociąg pancerny pod 
dowództwem porucznika Lorscheida.

Na północny zechód od N ew la
°slabla gwałtowność ataków bolsze
wickich, które załamały się wśród 
Wysokich strat dla nieprzyjaciela.

W walkach ostatnich dni na pół
nocnym odcinku frontu wschodniego 
8Zczególnie odznaczył się holenderski 
Ochotniczy pułk grenadierów pancer
nych SS „General S ey ffe rt" pod do
wództwem SS Obersturmbarnifiihre-

Joerchela.
Na przyczółku desantowym  

Nettuno nieprzyjaciel po silnym 
W ygotow an iu  artyleryjskim  prze
prowadził kilka wypadów wspiera

nież nieprzyjacielskie obiekty okrę- Prócz tego wzniecono pożar na dwóch 
towe koło Neapolu. Trafiono ciężko ścigaczaeh. Jeden własny okręt został 
4 transportowce o pojemności 18.000 trafiony teorpedą i zatonął.

angielski, Stalin określił wszyst
kie propozycje, w ystosow ane ze 
strony polskich em igrantów  w  o- 
statnim czasie pod adresom  rzą
du brytyjskiego, jako zupełnie nie

Generalna ofensywa dyplomatyczna Aliantów 
tia sislĘpśś brak sukcesów K7®|s&@wycSi

Łcho wizyty b. króla 
Piotra w  Londynie

ZU R YC H , 15. 3. —  Agencja pra
sowa „ IP A “  pisze:

„Stalin, Roosevelt i Churchill roz  
poczęli przed kilku tygodniam i 
dyplom atyczną generalną o fen
syw ę. N ie m ogąc pochlubić się 
sukcesami na i . i  ntach w o jsko 
wych i doszedłszy stopniowo do  
coraz jaśniejszego zrozum ienia, 
że naród niemiecki i państw a z 
nim sprzym ierzono nie d adzą  się 
pokonać, doszli oni do  wniosku, 
że za pośrednictwem  tej ofensy-

Znanym faktem  j*st, iż  w plamach zrezygnować ze swej linii politycznej, 
rosyjskich leży dostanie całkowicie Także w Bukareszcie i Budapeszcie 
Morza Czarnego w swoje ręce, aby nie istnieje najmniejsza skłonność do 
w  ten sposób utorować sobie także dawania ucha podszeptom angielsko- 
drogę przez Dardanele na Morze amerykańskim. W szystkie państwa 
Śródziemne. naddunajskie wiedzą dobrze, że jaka-

Nacisk dyplomatyczny na Szwaj- kolwiek uległość byłaby dla nich 
carię i Szwecję nie jest wprawdzie równoznaczna z zagładą narodową i 
na zewnątrz zbyt widoczny. W  każ- państwową.
dym razie jest faktem, że posłowie z  tege powodu dyplomatyczna 
angielscy i amerykańscy także w g»ncrc!?sa ofensywa przcciwni-

A M S TE R D A M  15. 3. —  Na mar- w y  dyplom atycznej zdo ła ją  szyb- 

Bo r t l  J  r l h i t  eIei duŚść d0 IoW eaoś zwycięstwa.„prem iera" Purića w  Londynie „  ,. . , , . , ,
Pisze polityczny korespondent Reute- , Podj« h °.m tę, Y  d^ra . .--i., rożnych kierunkach: w  pierwszej

r,'- - J wygłosił Chu c u  j j  r0zp0częli próby zmuszenia neu-
J  przemowiemu .swym  przed parła- tral h‘ pal£ tw Portugalii, Hiszpanii 
kentem  brytyjskim  przeciwko rządo- j Tu* „  ‘do zrezygnowania ze swej 
" i  jugosłowiańskiemu w Kairze, wy-

tych obu krajach nie zaniedbują ża
dnej sposobności, aby przedstawić 
tam tejszej opinii publicznej swoje 
poglądy polityczne, jako jedynie 
właściwe.

ków  Rzeszy i jej sprzym ierzeńców  
za łam ała  się w  zupełności na 
wszystkich liniach” .

"'p neutralności. Szczególnie wielkie wy_ 
*onany zostanie w Londynie w dniach silki UCZyniono w kierunku wciągnię
ta  bllzszych. fak ie  zdanie panuje w cia Turcji do W0J-ny p ortugalia i 
jotach miarodajnych obserwatorów, Hiszpania dały do zrozumiem, że nie 
* którymi rozmawiałem na temat snhle *rvwać ze swoim neutralktórymi rozmawiałem na temat życz^ sob,;e zrywa(5 ze swoim neutral 
PJ7-yjazdu króla P iotra i jego premie- nym stanowiskiem i swoimi pogląda- 
ja  Purića do A n g lii". Ten sam ko- mj na neutralność Turcja jest naj- 
‘ 'Spondent pozwala się domyślać, że bardziej narażona na nacisk alianc- 
" le jest możliwe i nie wchodzi w ki. Przystąpienie Turcji do wojny

Drugi kierunek dyplom atycznej 
generalnej o fensyw y  zw racał się 
przeciwko narodom  i państwom  
europejskim , sprzym ierzonym  z 
Rzeszą. Stalin, Roosevelt i Chur
chill sądzili, i i  uda Im się zasto
sow ać eksperym ent Badog lia  tak
że  w  Finlandii, Bułgarii, Rumunii 
i na W ęgrzech .

Dzienniki krajów neutralnych u-
Jachubę żadne rozwiązanie tej kwestii oznaczałoby bowiem dla tego pań- jawniły w ostatnich tygodniach z u-

porozumienia się zW . .marszałkiem stwa wydanie się bez żadnego ra
tunku w ręce Sowietów

derzającą intensywnością zaintereso
wanie dla „zagadnienia losu" Finlan
dii. Anglicy i Amerykanie w swojej 
krótkowzroczności sądzili, że Finlan
dia sama się podda i podporządkuje 
Sowietom. W  ostatnich dniach jed
nak okazało się całkiem wyraźnie, że 
Finlandia nie chce się wdawać w dy
skusję nad żądaniami sowiecldmi. 
N a leży  przy tym stwierdzić, że nie 
Finlandia podjęła wysiłki pokojowe, 
lecz jedynie okazała pewną ustępli
wość wobec in icjatywy amerykań
skiej.

Jakkolwiek Bułgaria narażona jest 
na silny nacisk, a terrorystyczne ata
ki bombowe mają specyficznie pod
kreślić wysiłki dyplomatyczne, to jed
nak można stwierdzić, że ani rząd, 
ani naród bułgarski nie zamierzają

L IZ B O N A , 15. 3. —  Z wiadomości 
nadchodzących z Londynu, wywnio
skować można, że w czasie najbliż
szym odbędzie się w Londynie rzeko
mo bardzo ważna konferencja polity
czna pomiędzy Anglią  a Stanami 
Zjednoczonymi. Europejska opinia pu 
bliczna od dłuższego już czasu odno
si się z wielkim  sceptycyzmem do ta
kich konferencyj. ,

Jakkolwiek w  londyńskich kolach 
dyplomatycznych istnieje pogląd, że 
Roosevelt stara się o to, aby usuwać 
między sobą a Anglią wszelkie powo
dy do konfliktów zewnętrzno-polity- 
cznych w tym celu, aby powiększyć 
swoje szanse wyborów w Ameryce, 
to jednak nie należy przeoczyć, że 
zasadnicza tendencja polityki Stanów 
Zjednoczonych polega na tym, aby o- 
debrać Anglikom  os atnią ich posia
dłość, położoną poza krajem macie- 
rzystyir

do przyjęcia. D cdcł on, że jakie*
ko lw iek*„kon ferencje”  z przedsta 
wielelanti polskich em igrantów
nie m ają żadnego  celu. Również 
pośrednictwo Churchilla zostało  
w  toku tej rozm ow y określone ja
ko „niecktualne” .

W  Moskwie panuje przekonanie, 
że nie można oczekiwać żadnych ko
rzystnych pozytywnych rezultatów z 
rokowań z obecnym rządem emigra
cyjnym. Poza tym —  jak podobno za
znaczono na marginesie —  „problem 
polski”  mógłby w obecnej fazie woj
ny wywołać w jeszcze silniejszej mie 
rze naprężenie stosunków pomiędzy 
Aliantami niż to już miało miejsce 
dotychczas.

Można pzypuszezać, że ta opinia 
Stalina, którą bez wątpienia zrozumia 
no w Londynie jako otrzeżenie. sta
nowa bezpośrednią przyczynę decyzji 
rządu angielskiego wyznaczenia pol
skiemu rządowi emigracyjnemu inne
go miejsca pobytu.

Jest rzeczą zrozum iałą, że Chur 
chiilowi w  obecnej chwili za leży  
w  większym  niż dotychczas stop
niu nn przyjaźni Sow ietów , naw et  
w  w ypadku, gdyby  i tak już w  o - 
statnhn czasie bardzo  oziębłe sta 
ncw isko rządu brytyjskiego w o 
bec zagadnień polskich em igran
tów  rrti-ło przez to doznać da l
szego  zaostrzenia.

W  Londynie sadzą widocznie, że 
jednym z najlepszych środków za
pewnienia sobie także na przyszłość 
przyjaźni Stalina byłoby zrzucenie za 
swoich bark polskiego ciężaru.

Kairo stolica Egiptu, odgrywa —  
jak wiadomo —  w dzisiejszej polity
ce angielskiej smutną rolę miasta, 
w  którym politycy skazani na śmierć 
byli sojusznicy Aliantów, mogą prze
żywać koniec swojej kariery politycz 
nej. Charakterystycznym przykładem 
tego jest jugosłowiański rząd emi
gracyjny, który również rezyduje w 
Kairo a w ciągu ostatnich miesięcy 
pozbawiony wszelkich wpływów poli. 
tycznych, został zdegradowany do 
roli śmiesznej operetki

SZTOKHOLM. 15. 3. —  Według 
doniesienia własnego dziennika 
„Dagsposten” pisze „New  York T i
mes” . że nie jest to zadaniem Sta
nów Zjednoczonych nakazywać Unii 
Sowieckiej w jaki sposób wyznaczo
na ma być granica polska.

Jeżeli w eźm ie się pod u w agę  
pow rót do systemu rów n ow eg i to 
Europa podzielono zostanie na 
dw ie strefy zainteresowania, jed
ną sow iecką i jedną nie-sowiec* 
ką. W obec  takiego systemu —  
tak pisze „N e w  York Times” —  
nie będzie już żadnych państw  
niezależnych

Grattalaefe dla papieża

W śród śniegu i zawiei transporty p o d ąża ją  na frant

M A D R Y T , 15. 3. —  Generał Fran
co i minister spraw zagranicznych 
Jordana, posłali papieżowi Piusowi 
X I I  adres gratulacyjny z okazji 5- 
lecia jego koronacji.

Głos dnia
Jak donosi z Tetuanu hiszpański 

dziennik „Espana", wychodzący w 
Tangerze, wysoki komisarz hiszpań
skiego Maroka, generał Orgaz, w 
swym przemówieniu do Muley Ilas- 
sana z okazji mahometańskiego 
święta „Mulud" wskazał w nie
dwuznaczny sposób na niebezpie
czeństwo komunizmu.

„W ojna dotarła aż do granic 
waszego obszaru mandatowego — 
oświadczył generał Orgaz m.
in., — a jakkolwiek hiszpańskie 
Maroko nie odczuwa bezpośrednio 
wojny, to jednak istnieje inne. 
trudniejsze do zwąlczenia niebez

pieczeństwo, mianowicie niebez
pieczeństwo idei. Hiszpania na 
podstawie swego krwawego do
świadczenia stanowi dla nas przy
kład, jakie następstwa przym,.* 
osłabienie postawy obronnej wobec 
niebezpieczeństw ze strony pew
nych obcych idei, które pod maską 
niejasnych pozorów i oszukańczych 
obietnic starają się usadowić w 
danym kraju. Przeciwko tym nie
bezpieczeństwom należy podjąć od
powiednie kroki, aby uświadomiony 
narodowo naród marokański mógł 
się bronić przeciwko tym  groź
bom".

IW ®

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO



W  K ltK U  W I E R S Z A C H  „Churchill marionetką w rękach Stalinas‘
+  Berlińskie rzemiosło zegarm i

strzowskie przeniosło obecmie repe
rację zegarków •''..tszomkowych do 
Francji, gdyż praca ta z braku sił 
roboczych wykonaną być może w  
Rzeszy tylko w  ograniczonej mierze. 
W  określonych sklepach ustalono 
miejsca przyjęcia zamówień. Odpo
wiednio do wartości są ubezpieczone 
mechanizmy zegarowe. Czas trwania 
reperatury nie może trwać dłużej 
niż 3 miesiące.

. □  W  tych dniach pojaw iły się 
pierwsze szpaki w Helsinkach. Jest 
to po raz pierwszy cd laj; czterdzie
stu, że te zwiastuny, które za
zwyczaj przybywają w kwietniu albo 
w  maju, pojaw iły się o tak wczesnej 
porze roku w Finlandii.

X  W  L ille  (F rancja ) zostało stra
conych dziesięciu komunistycznych 
morderców. Straceni dokonali w pół
nocnej Francji kilka mordów oraz 
zamachów i  sabotaży.

♦  Związkowy departament gospo
darstwa, narodowego w  Bem ie wpro
wadził obowiązek pracy dla eksploa
tacji transportu drzewa,

r ]  Szwedzki dług państwowy 
wzrósł w  miesiącu lutym o 38 m ilio
nów koron, a więc do 9,835 milionów. 
Najsiln iej wzrósł dług w obligacjach, 
a  mianowicie o 27 milionów koron, 
czyli do 5960 milionów, koron,

X  W  Londynie przebywa obecnie 
jeden z przywódców żydowskich. —  
Rozchodzi się tu o Izraela Goldsteina 
prezydenta Rady Synagogi w Sta
nach Zjednoczonych oraz organizacji 
syjonistycznej w  Stanach Zjedno
czonych. W  swoim przemówieniu -u- 
skarżał się Goldstein na wzrastają
cy antysemityzm w  Stanach Zjedn.

© W  Goetaborgu zakończyła się w 
sobotę rozprawa przed sądem wo
jennym w sprawi? kał *  trofy jakiej 
w  swoim czasie uległa szwedzka łódź 
podwodna „U lven ” . Sąd doszedł do 
przekonania, że nie ma żadnego po
wodu do przyjęcia, że szwedzka łódź 
podwodna uległa nieszczęśliwemu 
wypadkowi z powodu jakiegoś błędu 
lub zaniedbania ze strony szwedz
kich władz marynarki.

(8) ■>Daily M ail”  donosi, że w  lon
dyńskiej C ity wywarł olbrzymie w ra. 
‘żenie fakt, iż końcem Woolwortha 
zniewolony byl zdecydować się na 
obniżenie dywidendy na •,tylko” 40% 
w  roku 1943, w  porównaniu do 50°/o, 
jakie wypłacono w  roku 1942.

Ą  Jak donoszą z Lim y, nawiedzo
na została stolica Peru w  piątek 
wielkim  trzęsieniem ziemi.

Osim lirftftii raftiy brytyjskiego paricoseneie
G E N E W A, 15. 3. —  W ywody człon 

ka Izby Gmin z frakcji lewicowo-ra- 
dykalnej Mac Gcoverna, wypowie
dziane po ostatniej mowie Churchilla, 
opublikował dosłownie tygodnik „New  
Leader".

N ie mamy takiego premiera —  o- 
świadczył dosłownie Mac Goovern —  
który by powstał i oświadczył hono
rowo, iż jego choroba w Teheranie 
nie byia tylko fizyczną, ale politycz
ną chorobą męża, który wiedział, że 
postępuje bez sumienia, a również nie 
mógł bynajmniej zmienić tego, iż 
wpędzono go w  złą sytuację. Mac 
Goovern nazwał-następnie Churchilla 
marionetką w rękach Stalina.

Churchill, jak stwierdził on następ
nie, jes i nJistrzem w  niedotrzymywa
niu przyrzeczeń, ba, co więcej, wyraża 
się on tylko w  uwłaczający sjycsób o 
przyrzeczeniach, udzielonych rozma
itym  narodom w roku 1939 przez 
rząd brytyjski. N a temat Karty  A - 
fan tyck ie j Mc Gcovern oświadczył, 
iż nie jest ona niczym innym, jak 
wielkim  trickiem dramatycznym, ma
jącym  r.a celu usidlenie opinii świat-o- 
towej, bezeaną proklamacją, wystoso
waną do świata, byle tylko zdobyć 
sympatię dla A n g lii w  okresie nie
bezpiecznym i w  godzinach zwątpie- 
nia. Dzisiaj jednak stoi oto przed na
mi zdemaskowany złoczyńca.

Ten, kto jeszcze dzisiaj wątpi, że 
ta wojna jest dla A liantów  imperia
listyczną, widzi, jak każdym poczy
naniem A lian 'ów  kierują dobra tego 
rodzaju, co ropa naftowa, węgiel, ru
da żelazna lub bawełna. Tylko to jed
no odgrywa jeszcze jakąś rolę dla ka- 
pita'istów w  Stanach Zjednoczonych 
i w Anglii.

Jakiż  n c tom fast stosun ek  —  za  
o y te ł n a stęp n ie  M c G o o v e r n ' —  
I r e r /  A n g iię  z  EsSortą, Ło tw ę, 
Einkinciią, P o lskę , BułgssyEą, J u ge -  
sJaw ią i R um unię?  V/ tel s a - i  w ie  
t rze b a  ż ą d a ć  od  rządu  Osu:*  
b y  y/krótce z ło ży ł uczc iw e  po lity 
czne o św iad czan ie . Z an im  się w  
Anąlti z rozum ie , o  co w ła śc iw ie  • 
chodzi, w szy stk ie  te p r ń s t w a  m o .

zostać  w c ie lo n o  d o  
Z w ią z k u  S o w ie c k ie g o .

N a temat anglo-amerykańskich na
lotów na N iem cy Mac Goovern powie

dział, iż nawet w A n glii samej nie 
podaje s.ę, jakoby podczas nich cho
dziło tylko o cele wojskowe. Współ
czesna angielska polityka bombardo
wania piętnuje Anglię —  zakończył 
depu owany Mc Goovern —  jako o- 
bludnika w najgorszym rodzaju.

Przytoczony tygodnik „N ew  Lea
der" stwierdza w dalszym ciągu spra
wozdania, że kilku posłów z partii 
pracy wypowiedziało charakterysty
czne poglądy na temat wywodów 
Churchilla. Tak więc m. in. BelVviger 
zapytał, jak długo naród brytyjski —  
zdaniem Churchilla —  będzie jeszcze 
prowadzić wojnę. Churchill nie powi

nien sobie wmawiać, zaznaczył on na
stępnie, że naród brytyjski będzie się 
zadowalać powolnym rozwojem spraw 
we Włoszech, siedzieć cicho \ nic nie 
mówić.
fJeśli n a ró d  bryty jsk i u jrzy , l i 

nia  r.to żadn ych  m ożliw ośc i z a 
k oń czen ia  w o jn y  w  Europie w  
tym  roku , to w ó w c z a s  o d b ę d z ie  
s ię  ca ły  s ze reg  w y b o r ó w  d o  Izby  
G m in , n iepom yślnych  d la  Chur
chilla i je g o  p rzy jac ió ł.

P o se ł z pnstśi p racy  Stc-kes z a u 
w aży?, ż e  ś ledz ił z jak  n a jw ię k 
szym  p rz y g n ę b ie n iem  w y w o d y  
Churchilla . Churchill b o w ie m  w y 

rzucił p o  prostu  w szy stk ie  zaSf  ^. 
p a z a  bu rtę  i p o d a r ł Karię At*0

tysk ą . ,
G E N E W A , 15. 3. —  S p r a w o z d a n i  

tygodnika „New s Review“  na teC\„ 
ostatniej mowy Churchilla przed L  ^ 
Gmin stwierdza, iż kilku cz;°n 
parlamentu odniosło wrażenie, s 
chając Churchilla, jakoby jego | 
byl slaby. W ywody Churchilla roj8 '  
w sobie „coś łagodnego". ^  
dalszych pogłosek uczucie znużeni 
miało skłonić Churchilla do skróceń

sed
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sobą na papierze, nie zostało W/P 
wiedziane. —

mowy. W iele z tego, co mial PrZ

Zanik prestiżu angielskiego

Nastroje w iiisiejsiej {Francji
L O Z A N N A , 15. 3. —  Współpracow

nik „G azetle de Lausanne", który 
powrócił z Francji, pisze następujące 
uwagi o nastrojach w tym kraju:

„Keaidem u o b s e rw a to ro w i rzu 
ca się s zc zegó ln ie  w  oczy  fa k t, i e  
prestiż  i pępuSarność A n g lo s a s ó w  
n ie za p rzecza ln ie  z a n ik a ją  o b e c 
n ie  w e  Francji. K lę sk a  z  r. 1943 
przyczyn iła  się d o  n ie s ły ch an ego  
z a o g n ie n ia  w szystk ich , już  p o 
p rzed n io  istn iejących zas trzeżeń .

Anglikom  zarzucano, że pozosta
w ili swoich sojuszników francuskich 
na łaskę losu. Nawet najmniej uspo
sobieni wrogo wobec An glii i na j
oględniejsi Francuzi, zadają sobie 
pytanie, czy brak przygotowania po 
stronie An glii nie usprawiedliwiał 
mniej ryzykownej polityki i czy 
Ang-lia, wystawiając czek: bez po
krycia, nie uczyniła wojny a także 
klęski francukiej nieuniknionymi.

Z końcem roku 1942 uzyskano we 
Francji stan równowagi pomiędzy 
rozczarowaniami z przeszłości a na
dziejam i na przyszłość- Wówczas 
dzielny naród francuski oczekiwał 
naiwnie rychłego lądowania i jakie
goś rozstrzygającego starcia pomię
dzy Niemcami i Angllcsasami. W ie
rzyli oni jak w ewangelię we wszy
stkie „przygotowania" jakie rozpo

wszechniały radio i propaganda A n 
glosasów, a ktęre przecież polega
ły jedynie na słowach i wojnie ner
wów. Swoje nadzieje opierają oni na 
rychlej i skutecznej pomocy, jaką 
miały im przynieść w.eikie demo
kracje zachodu.

Jed n ak  o d  roku  1943 d a ły  się  
już  z a u w a ż y ć  p ie rw sz e  o zn ak i o- 
trze źw te n ia . Dzisia j p o s ia d a m y  
ju ż  n a  to  p rz e k o n y w u ją c e  d o w o 
d y . S tra teg ia  a n g lo s a s k a  g łę b o k o  
ro z c z a ro w a ła  p r z e w a ż a ją c ą  w ięk  
sześć F ran cu zó w . Tak często z a 
p o w ia d a n e  i tak  n ie c ie rp liw ią  o - 
ez o k iw a n e  lą d o w a n ie  w c ią ż  je sz 
cze n is  n a stęp u je . W p ra w d z ie  o -  
ezsk u je  się i s p o d z ie w a  jeszcze  
c ią g le , a le  już nie. b e z  p ew n y ch  
z astrze żeń .

Przykład Wioch bowiem, gdzie 
mnożą się ruiny, daje powód do re
fleksji nawet najbardziej niecierpli
wym. Ataki powietrzne przyczyniają 
się do osłabienia nastrojów przy
chylnych dla Anglików  w masach 
ludowych".

V IC H Y , 15. 3. —  Jałcie możliwości 
istnieją dla Francji w obecnym po
łożeniu, tak zapytuje socjalistyczne 
pismo „E ffo r t "  i odpowiada na to 
pytanie - pozytywnie w związku z 
ostatnimi wywodami prezydenta mi

nistrów Lavają. Kto sobie dzi? prz/̂
pominą —  tak ciągnie da.ej pismo 
Gdańsk, z powodu którego rozpętać 
najstraszliwszą katastrofę w caV „ 
świecie i historii. Polska, za kto 4 
rzekomo Anglia  mia-la walczyć, 111 _ 
być wydana Sowietom. Na Zach® 
dzie Anglo-Am erykanie nie 
odwagi zaatakować europejskiej f ° r.j 
tecy. W  tym obszarze kontynenty' 
nym mogłaby Francja zająć poważ11 
miejsce. „F ffo r t "  kończy życzenien(j 
aby Francja zechciała zrozumieć, 
której stronie leży je j istotny hit®' 
res.

PA R YŻ , 15. 3, —  N a  temat dzi3'  
łalności gospodarczej we Francji 
roku 1943 opublikowano bilansovV 
sprawozdanie. Według tego spra'v°j 
zdania, skonfiskowano towary, PrZ®' 
znaczone dla nielegalnego band* 
lub do innego naruszającego usta-*’'  
użytku, wartości 637 milionów' fran'  
ków. Liczba aresztowanych nielej?3 
nych handlarzy wynosj przeszło 400 • 
Wysokość grzywien oraz w.art°s 
skonfiskowanych towarów dosi?S 
sumy 1215 milionów franków. Orz?' 
czono 8100 kar więzienia lub cięz'  
kiego więzienia. Zamknięto 43< 
sklepów lub przedsiębiorstw, a &  
kupcom odebrano prawo do wykon/' 
wania zawodu.

k u p n o  —  ____

O B R AZY  onanych m alarzy kupuje 
gtale Sykstuska 13, I I  p. Korzyńsk i 
od godz*. 10—2-giej / 941
R A J x iv i gabardynowe (fason angiel 
6ki) sprzedam: N a  Bajkach 4, I I  gie 
piętro, m ie«zk. 5. 15248
8PKZEDAxW wózek głęboki Konkon 
W bardzo dobrym etanie. Źródlana 
nr 34, l i .  p., ganek na prawo. 
S PR ZE D AM  wytworną damską to
rebkę w izytową, czarną zamszową, 
kapelusz marki Huckla drap. Dłu
gosza Ii8, m. 1, par| er —  międizy
11— 4 god-z, 15G75
K U P IĘ  m aszyny do szycia—  ty lko  
pierścieniowe mogą być zniszczone. 
R ów n ież  kupię same g łow y  i nogi. 
L is ty  do Gaz. Lw . 15451 
Z N A C Z K I pocztowe (Jenerał. Gubern. 
każdą ilość kupię. O ferty do A dm : 
Gaz. Lw . nr 15067 
J A D A L N IĘ  nowoczesna kupię. L isty  
do Gaz Lw  nr 15068 
O K A Z Y J N IE  do sprzedania 100 szf. 
okien ogrodn iczych  112X150 nowych 
Wiadomość ul. Furmańska nr p:ęć, 
Stolarnia. 15230
K L 'P ()N  wełniany dam ski, niebieskj 
8 metr. kupię. Gaz. Lw . 15271 
G A B A R D Y N Ę  na rajtki kupię. L i 
aty Gaz. Lw . nr 15270 
W Y T W Ó R N IA  P ro tez  we Lw ow ie  —
29. Junistr. 5 (3 M a ja ). ,  kup: bru- 
ey  topolowe i lipow e — grubości
6— 8 cm 15330
SPR ZE D AM  E n ćyk loped ję  Guten
berga całość Lw ów , Kurkowa 28 —
II .  p.. mieszk. 7. 15314
K U P IĘ  pryw atn ie  ładne obrazy oraz 
dy wan żywiecki lub perski tel. 279 49 
K U P IĘ  zaraz maszynę 'do p ia n ia  
o ra z  liczenia. Zgloszen ;a : Leona 
Sapiehy 45, m. 4 od godz. 3— 5. 
S PO D Y drewniane koturny i na 
casach. Sykstuska 32, m 21, oficyny 
I I I  p , iy  1 ko p o p ., od 2 do 4. 
K U P IM Y  auto 3 tonowe w bardzo 
dobrym sianie. W iadom ość na tele 
fon 220- 09. od godz 12 do 14. 
K U P IĘ  Singera maszynę krytą do 
brą. Rutowsk;ego 16, sklep z na sio 
nami, godz. 10 — 16 15311
ZB IO R Y  znaczków kupuje sta le za 
przysiężony ocenicięl W. Dziedzic, 
Akadem icka 3 13310
Z N A C Z K I pocztowe kupuje zb ieracz. 
Dobrze zapłaci. Zb ór lub po jedyń  
czo. Dr. W łod zim ierz  H ek a jłło  — 
W arszawa, Fdtrowa 73, mieszk 33, 
tel et on 828— 85. 950
„K O SM O S4* Tow. P rzyrodn ików " — 
komplet sprzedam L isty  G. L. 744 
A B A Ż U R Y  wy tw . .,F ox ‘ ‘ Kraków  — 
Słąwko-wska 30. 15
SPRZE D AM  okazyjn ie tanio srebr
nego lisa. P i łs u d s k ie j  16 ?- piętro 
Ofżc., m ieszk. 11. v

SPRZE D AM  bury męskie nr 43 w t . 
sokie do sznurowania .brązowe, ul. 
Sw. Anny 9, m, 9 a, — oraz kupię 
głośnik dynam ezny dobrej mar^j. 
M Ł Y Ń S K IE  m aszyny, kamienie ma
teria ły do nakładania kamjeni i łu- 
s/.czarek, wszelkie Przybory m łyń
skie, m otory ssące, ga zow e  i ropne 
D e s a .  dostarcza , M ły nobudowa" 
W arszaw a, Lw ow ska 9 L is tów  po 
leconych prosim y nie w ysyłać. 788 
B A L Z A C A  powieści (tłum. B oy ‘a ) : 
Jaszczur, Eugenia Grandet, Ś ;ara 
panna, Ludwik Lam bert, Kuzynka 
Bletka — zaraz kupię Zgłoszen ia  
od godz. 17 tej ul. Potock iego  15 — 
Wróble\yski. 15424
S A K S O H iN  a lt srebrny w łoski oka 
zyju  e do sprzedania. Sobieskiego 4 
mieszk. 4, do godz. 11 te jraąo . 
N O W O C Z E S N A  jądaln; a do sprze
dania W iadomość: G łowińskiego 25, 
mieszk. pięć. 15396
W Ó ZE K  sportow y Konkon elegancki 
zamienię na głęboki ,,autko‘ - W iad o 
mość: P la c  Bilczewskiego 3, m 9, 
godz, 9— 12. 15349
A K O R D E O N  włoski 120 basów z re 
g strem okazyjn  e do sprzedania — 
W ienerstr. 173, mieszk. 1 . 15356
BEZ kart zapotrzebowania ,L o f ix “  
B , Podpałki do w ęgla, bryketów  — 
torfu i drzewa nabyć można w ce 
me 19.50 zł. za 10 kg. F irm a K arl 
Jiikel, Z.m aiN lynow hka nr 39 15357 
A P A R A T  rad iow y. kryształy, łó 
źeczko dziecinne z siatkam i i dy 
wan 3X2 d0 sprzedania. Wiadomość 
Kazim ierzowska 3, Galanteria 
RDZ II A R O  W E  8 Poduszek dó 2 łó 
żek sprzedam. Lw ów , Zimorowncza 
sześć I p., m 1. 15332
K A P A  koronkowa r.ęcznej roboty na 
2 łóżka d0 (sprzedania Lw ów , Zim o 
rowjeza 6 . I p., m. 1 15333
F O R T E P IA N  pierwszorzędnej marki 
krótki ja k  nowy sprzedam. N ow ack i 
Piłsudskiego 17. 15220
SPRZED  A  M : p ółbuc :'k i rnęsk 'e  nr 42 
e eganckie meszty damskie n-r 361/*, 
brązowe fraewic-zki na 2 -Ie ln ie dzjec 
ko. Sklep gospodarczy, — Lw ów  — 
Sienkiewicza 2. 961
W Z M A C N IA C Z  3-lampowy okatzyj- 
n 'e  do sprzedania^ M ałeckiego ośm.
II. piętro. 15288
SPR ZE D AM  maszynę pierścieniową 
w bsrdz0 dobrym stanie ul. Halicka 
nr 15. II I .  p., m. 8. 15369
F O R T E P IA N , teczka, klatka, buciki 
popielate 37 sprzedam. Łyczakowska 
nr 151, mieszk. 3. 15405
L IS A  srebrnego pełnego, p raw ie  no
w y , buciki męskie nr 43 i dziecin 
ne, okazyjn ie sprzedam Zadwórznń 
ska 4, I. p , m- 4, ganek. 15399 
K U P IĘ  skórkę w ydry , ewent. kol 
nierz i kaplin brązowy w elurow y — 
Aleksandro w ic z i 3. te le fon  239— 05.

O K A Z Y J N IE  do sprzedania m istrzów  
sk e skrzypce Gródecka 146 15443
SPR ZE D AM  jada ln ię  orzech kaukn- 
eki. W iadom ość telef 260—25. 15437 
P O R T F E L  elegancki now y, su-knię 
czarną  welourową, salonik, gab iuei 
nowoczesny i komplet b el 7.ny poście 
Iow  ej zaraz, kupię. Zyblikiew icza 24, 
m ieszkanie 9. 15438
F O R T E P IĄ N  sprzedam, w ypożyczę 
Ormiańs-ka 29 mieszk. 1 , od 1 -  3.. 
SPR ZE D AM  fortep ian  i meble w 
pierwszorzędnym stanie. L w ów  ui. 
Poiockiego 8, mieszk, 3. 15430
SPR ZE D AM  półbuciki sportowe brą 
zowe nr 34 (m ogą być dziec nne) w 
dobr\m stan ie i wełniany dziecinny 
pulowerek. Oglądać codzjennie od
13— 15 godz.. Jacka 5. m. 1. 15427 
P A N T O F E L K I damskie, nowe, słup 

.kowe nr 36, skórzane kupię nalych 
m iast. Zgłoszenia telefonem 208— 07 
dnie powszednie, w  godz. 9— 1 2 . 
SPR ZE D AM  dyw an  perski 320X280 ; 
Wyspiańskiego 38, m. 2 , od 2— 5. 
Z N A C Z K I pocztowe rozmaite ty lko  
czyste, przy 'mę do dórnu, kupię. — 
Listy Gaz. Lw. nr 15453 
S Y P IA L N IĘ  nuwoezetsną, pierwszo 
rzędną sprzedam Ljtity do A d m in : 
Gaz. Lw . nr 15456 
O K A Z Y J N IE  do sprzedania ręczna 
m aszyna Singera do szycia O glądać 
u dozorcy Leoaia Sapiehy 15, m. 1. 
FU TR O  męskie, kołn ierz selskin — 
spód Piżmaki na średniego, szczupłe
go, fitan p ierw szorzędny -  tanio 
sprzedam. M ałeckiego 6, II. piętro, 
m. 7 (12— 6 godz .) 15412
K A Ż D A  ilość kolejki polnej, w yw ro  
tek zarafc kupię. O ferty  do Adm in. 
Gaz. Lw . np 15517 
W OZEK sportowy w dobrym stanie 
kupię. L is iy  Gaz Lw  nr 15518 
S PR ZE D AM  stołow y i 2 tapczany 
nowoov.es ń y orzech kaukaski. ma 
iszyr.ę ręcz.ną i kostium ziie'ony na 
średn ą. Głęboka 14. p raw y parter 
ŁA Ń C U S ZE K  złoty tub platynow y 
na szy ję  kuplę. Gaz Lw  nr 15534 
K U P IM Y : Inżekior do kotła paro
wego o ciśnieniu 6— 8. aim przekrój 
ssania 1 cal (s y « t  Kerlinga lub 
Torpedo ) Ku.pjmy : blachy alurrdnio 
wej lub miedzianej 2 kawałki — 
1300X800 m/m, grubości 2 3 m/m
W iadom ość: Arom aia, Ochronek l la  
telęfon  133— 43. 15536
D W A 5-tygodniowe rasowe teriery 
ostrow  łose do sprzedania. Suniń 
skiego 6. mieszk 3. 15537
PÓ L  domu do sprzedania, reszta do 
wydzierżawienia, w olne pokoie ew. 
sp>7 f>daż całości Gaz Lw  15539 
IJEOZKl 100—200 litrow e sprzedam. 
W ol v ńsk a ośm. 15512
E N Ć Y K L O P E D J Ę  „Świat i| Życie** 
kupię SykKhuska 64, I, p „  m. ośm, 
dzwon ić od 12 do L  r

C H L E W IK  do chowu k ró lik ó w  trzy
Piętrow y masywny z drzewa w yko
nany, tanio do sprzedania, żyżyn&ka 
nr 38 u dozorcy. v
S P R ZE D A M  czarne używane meszty 
obcas słupkowy 37, walizeczkę - ne
seser 80X30 im itacja krokodyla — 
czarny żakiet sm okingowy na śre
dn ą. Mączyńskiego 33, m. 9 v 
SPR ZE D AM  maszynę krytą Singera 
w bardzo dobrym stanie. Obertyń^ka 
nr 7, mieszk. 4. 15580
K U P iĘ  płaszcz damski w iosenny w 
dobrym stanie na tęgą. L is ty  Adm. 
G,;a. Lw . nr 15584 
SPR ZE D AM  di.iurkacz do skóry i 
materiału, kuchenkę blaszaną, ulica 
Kochanowskiego 38, II. p. 155*83 
W Ó ZEK sportowy do sprzedania — 
Kościuszki 24, II. p., m ieszkanie "3; 
od godz. 2— 4. 15596
SPR ZE D AM  granatow e ubranie an
gielskie w p erwnaorzędnym sianie 
na średniego. Łyczakowska 23/9. 
D U Ź 4  skóraaną w alizę sprzedam — 
ul. Rewakow-icza 20, m. 5. 15G65
K U P iĘ  kołdrę czystą, dużą, debry 
sian oraz dla niemowlęcia beejk z 
poszewkam i. Pełczyńska 5, II . p., 
na lewo. międay 14— 15 i 17.30— 19 
K U P IĘ  książki W  et ry  styczne, s^cze 
gó ln jo  Mostowicza, Z. N ow ak ow 
skiego. Zgłoszenia „Reklam a," ul ca 
Sykstuska 21 Pod „B e letrys tyka " 
W Y T W Ó R N IA  A lkoholom ierze, Cy 
ga r niecki. w yroby z rurek szkla
nych, — Warszawą, P tas ia  4— 83 —
2o e ’ :ński. ▼
A P A R A T  do m ierzen ia ciśnienia 
krwi sprzedam. Gaz,. Lw . n r 15704 
S P R ZE D A M : 1) nową nożną m aszy
nę krawiecko - s-ewską ; 2 ) ręczną 
maszynę kraw iecką Sjngera u żyw a
n ą ;  3) kożuch podróżny w dobrym 
stanie i 4) burkę podróżną. Ba to 
rego 34. 3 piętro, miasyik. 12. 15542 
BPRZED AM  ok azy jn ie  futro męskie 
spód tchórze, ko łn ierz amerykańska 
wydra, w ierzch  ciemny. L isty  Adm. 
Gaz. Lw . nr 15-5S3;
R O W E R  damski nowy przedw ojen 
nej marki dó sprzedania. W iad o
mość: Tokąrzewwkiego 40, II . piębro 
mieszk. 12, od 4— 5. 15560
S PR ZE D AM  zegar ścienny, row er 
chłopięcy, Elektrolux 1 1 0 ,. p iekarnik 
gagow y, wamiemikę dtz ecinną. U lica  
Kraszewskiego 7, m. 4 v
S PR ZE D AM  garsonkę gramat., weł., 
BUikieneczikę granat weł Asnyka 2, 
miesak. 5, godz. 10— 11 v
SPR ZE D AM , futro łapki karakułowe, 
prawdę nowe, fason luźny na śre
dnią. Dzialyńsikich n.r 1 1 , parter — 
na lewo.  ̂ 15525
K U P iĘ  eleganckie ubranie na wyso 
k;ego. W iadom ość od 4 godz. ulica 
Sykstuska 8, I. p., rraeszk. 2 b. 
K U P IĘ  stary wózek sportowy lub 
głęboki. L is ty  do G&z. Lw . 15423

DO sprzedania ratlerki żółte 2 mic- 
s.ęczue przy ul. G rodzcikich sześć,
I. P., mies-zik. 3. v
J A M N IC Z K I angielsk ie brązowe czy 
niej rasy do «p ized an ia . K raszew  
sk iego  11, mieszk. 1. 15418
K U P iĘ  półbuciki męskie nr 40 czar 
ne. iiiepi^cmakaJine w bardzo do
brym stanie W iadom ość: T rafika , 
ul. Z im orow icza 17. v
K U P iĘ  ubranie na Wysokiego ty lk o  
w  pierwszorzędnym  s ian ie  i gatun
ku. Ciemne lub ciemno popielate 
Listy do Gaz. Lw . nr 15420 
S P R Z E D A M  wózek głęboki i spor
towy. Tarnow skiego  44 — pukać 
w prawe okno 15422
K A S A  W ertheim ow ską do sprzeda 
nia. Bogusławskiego 9, m. 4, od 
godz. 2— 3 pop. 15480
A U T O  Konkona biały, oknzyjn-e — 
sprzedam. Koszarowa 22 — (boczna 
Jan Owakiej). 15481
A N G L IK I n r 43 m asyw ne nowe — 
sprzedam. Snopkow&ka 33, mieszk. 
nr 4, od 2— 5. 15487
BPR ZE D AM  bardzo dobre sk rzyp ce ; 
•d. Staszica 6, m. 1. O glądać od 
godz. 14.30, 15499
SPR ZE D AM  w dobrym stanie wó 
zek dziecięcy Konkona> lub zamienię 
*za sportowy. W iadom ość: Mączna 2
II .  p., mieszk. 6. 15505
KR E D E N S  pokojowy wiedeński, — 
chodnilk 4 metr., 2 dywaniki przed 
łóżka, sprzedam Plac P ru  a P ię ć ,
II.' P., drzw i 7, od godz. 13—14." v 
K U P iĘ  wózek sportowy \v do-brym 
stanie. Zgłoszenia ul Kochanowskie
go  12,2. m. 1, lub te le f. 291— 72 v 
SPR ZE D AM  wózek Konkon nowy. 
W jadom ość od trzeć ej, Batorego 28
II . p., m. 27, o ficyny. v
U W A G A : Sprzedam patefon elaktry 
czny un»iwersa]ny .,G ararda ‘ ‘ z au
tomatem angielski o ra z  wzmacniacz
0 rygi ^Telefunken o pięknej g ile g ło 
su z kom pensacją basów, całość 
luksusowo w ykonana, orzech kauika 
»k i. Lw ów , ul Żółkiewska 27, II . p. 
m. 7. od ,3— 5 pop. 15375
SPR ZE D AM  2 gablotki M otyle zagra 
niczTie, contra gitarę, statyw fo to  
g ra fic zn y , m aszynkę do cięcia pa
pieru, cytrę harfową skrzypcow ą — 
fa rb y  olejne, tempera, akwarele } 
Patilele w drzew  e. Zgłoś enia m ię
dzy 3— 6. ul. Na Bajkach 18, m. 6. 
C Z E K O LA D Ę  twardą kupię zawsze. 
Cena obojętna. Bilińskich 20. Inż. 
Krasowski. 15364
SPR ZE D AM  dra.powe ubranie biel 
s*kie w dobrym stan ie na średniego 
Łyczakow ska ' 31, m 1 ,̂ 15606
M A S Z Y N A  S ingera pierścieniowa — 
kryta w  b. dobrym stanie do sprzo 
dania., Lw ów , ul. Tkacka ur 39 — 
mies7.knn-’ e 3. 15610
F O R T E P IA N  krzyżow y Hamburger
1 Phonolę sprzedam. Barska 1, m. 4

K U P IĘ  kostium ubranie, 
się na przeróbkę, wszystko w 
niejsz> m kolorze. Gaz Lw lBoi 
S PR ZE D AM  wózek sportowy , 
męskie nr 43. K ró la  Leszczyńsk*  ̂
ur 34, mieszk. 6. ^
B IB L IO  i  ERĘ  n emiecką technik8 ^  
sztuka stół techniczny Przybory . 
tapczan, sto lik i, bjurko obrazy vy 0 
ue, wannę, drobiazgi, Żeromt»k  ̂
nr 9, mieszk 7.

. P A T E F O N  oraz p ły ty  kupię nl€ r̂y- 
handlarzy. Sapiehy 4*7, (zak ła^- 
Z.) er ski Różański. Ńft
SPR ZE D AM  wózek dziecinny "  ^  
Bajkach  23 U . piętro, oficyP^ ^ 
Ciepkowa. a.
K U P iĘ  kurtkę skórzaną, buty 8 y. 
fason  43, rajcki gabardynowe 'v* 
SLko W pierwszorzędnym siani®-

1561Zgłoszenia ul. Leona Sapiehy 
m 6. Tele fon  122— 85 * w®
K U P IĘ  futro ła.pki breitschwance^ 
najchętniej podniszczone. Listy 
Gaz. Lw . nr 16631 
P IA N IN O  czarne zagrań:c7*ne k"  
żowe pancerne nowoczesne i f(X (Jo 
pian ,,,W irth ‘ ‘ sprzedam. Listy 
Gaz. Lw. nr 15635 —  ^
Ę u R iE P lA N  pancerny k rzyż°^5L^  
P e tro f czarny do sprzedania. 1,1
Gaz. Lw  nr 15b34 
F O R T E P IA N  nowoczesny „ F ó r 0 ^ p 
Czarny, opancerzony, krzyżowy *
gielską mechaniką do 
L isty  do Gaz. Lw . nr 15636 .
K U Ó IĘ  wózek sportowy stan ^ 531 
szorzętlny. Telefon 244— 71.
DO sprzedania ręczny wózek ^ 
kołowy nowy silny. Kulpa
nr 132, Lw ów . ,
K TO  sprzeda niedrogo ucieki!1,1̂  ^  
jak iekoiw jek  ok ryc ie  w ierzchu1® 
Łaskaw e listy do Gaz. Lw  1. t 
K L i i Ę  pierwszorzędny 
zagran iczny na 10 płyt oraz Pu(jj5 
Chopina: mazurki scherza, Vrneetb0 
etiudy, nockturny 2 koncerty on6' 
wena sonatę księżycową 
tę oraz IX  sym fonię. T y lk o  
azo rzędne nagranie. Lw ów , Tg 5O 
rza 6, mjesŁk. 4. s
SPRx.uDAM płaszcz ftkórza11̂ ^# 
,.Nappa‘ ‘ , kupon granatowego J 
biu na suknię. C łow a 6 , m. y^  
cz.na Łyczakow sk ie j) od g 
SPR ZE D AM  3 m aterace nOvye jO, 
łóżka. Zyblikiew icza 27. m ie ^ ^ ^ ®  
dozorca wskaże. _ U'
S PR ZE D AM  w b dpbrym 
żepzko dziecięce metalowe % 
materacam i, w-anienkę oraz 
z opai*ciem nowe. Zgłoszeńia

Yevt&1 idemicka 8, Deutsche 
stołle (K a s a ).
K U P IĘ  kapelusz lub kaP^0 1fig80* 
wy lub w iśn iow y Gaz. Lw  ‘ ^
K U P IĘ  materiał na blunkę 
popelina lub jedwab. L isty 
Gaz. L w . n r ić&Sl t



2  D N I A
ZACIEMNIAMY:

Początek 18*30 
Koniec 5*00

° STRZ Eż E N IE  li( )T N I C ZE :
3 sygnały w ciągu minuty 

ALAR M ;
sygnał l-m iiuitowy.

^ T U Z E Ż E N IE  LO A L A R M IE :
3 sygnały w ciągu minuty

RODZICOM  ! OPIEKUNOM  
PC D  R O ZW A G Ę

, ^ edl'ug  informacyj otrzymanych 
a kierowników szkół, sporo uczniów 
uczenic, terminujących w różnych 

Rumiach rzemieślniczych, zaniedbuje 
, eK.nlarne uczęszczanie na lekcje o- 

uwiązkówej szkoły zawodowej. Są 
^wnież i :acy, którzy do szkoły przy 

Chodzą bardzo rzadko. W związku z 
h°wyższym zwraca się uwagę, że 
"^“Pośrednią odpowiedzialność za re- riictwa. 
£u arne uczęszczanie rzemieślniczej 
htlodzieży do obowiązkowej szkoły za
rodowej ponoszą rodzice, i opiekuno
wie oraz właściciele warsztatów. .

Właściciele warsztatów mają obo- 
Wiązek zwracać uwagę terminatorom,
Ze zaniedbywanie nauki w szkole 
Zawodowej niekorzystnie W pływ a na 
łęh przyszłość oraz usamodzielnienie 
B'ę- Jak wiadomo, brak świadectwa 
Ukończenia Obowiązkowej szkoły za
rodowej utrudnia lub wręcz uniemo- 
Zuwia nabycie książeczki czeladniczej 
, Przystąpienie do egzaminu na cze-
ladnika.

Z A S TO S O W A N IE  SKRZYŃ 
PRZENOŚNYCH 

W  OG RO D NICTW IE

Główny W ydział W yżyw ienia i Roi 
nictwa w Krakowie zorganizował w 
całym kraju, w  celu zwiększenia pro
dukcji wczesnych warzyw, akcję bu
dowy skrzyń przenośnych.

Prace nad zastosowaniem skrzyń 
przenośnych rozpoczęto już w  roku 
1943 wstępnymi doświadczeniami, 
przeprowadzonymi na stacji doświad
czalnej w  Morawach pod Warszawą 
oraz w roku 1943 w gospodarstwie 
„Glinka”  w  Krakowie.

Akcję rozpowszechniania skrzyń 
przenośnych rozpoczęto dnia 1 gru
dnia ub. r  Zorganizowano ją w  ten 
sposób, że w  każdym mieście okrę
gowym  wybrano pięć gospodarstw 
ogrodniczych, w  których buduje się 
skrzynie przenośne pod kierownic
twem delegata Wydziału W yżyw ie
nia i Rolnictwa oraz przy współpra
cy instruktorów ogrodniczych i pra
cowników izb rolniczych. Prace roz
powszechniania skrzyń przenośnych 
na terenach poszczególnych powia
tów i okręgów powierzono terytoria l
nie właściwym instruktorem ogrod- 

Konieczne do tego celu ma
teriały budowlane, jak cement i drze
wo, dostarczane są przez W ydział 
W yżyw ienia i Rolnictwa. a szkło 
przyznawane będzie z przydziału- wio 
sennego.

CVeeścB s  ttasssgch
PIERW SZA SZK O ŁA  W  N A W A R U  piękną przeszłość historyczną, gdyż powodu braku surowca przemysł

D O S T A W A  SZK ŁA  
DLA O G R O D N IK Ó W

Jak podaje Główny Związek Ogrod
niczy w Krakowie, dostawa szkła dla 
ogrodnictwa jest obecnie bardzo du
ża. Ogrodnicy powinni odbierać szy
by możliwie jak najwcześniej. W  mia
rę możliwości, ramy dla okień-hołen- 

Każdy terminator, pragnący poznać derskich będą dostarczone dodatko- 
Sruntownie swój zawód i wyspecjali- wo. Należy się spodziewać, że nie- 
*ować się w nim, nie powinien opu- które przedsiębiorstwa sporządzą so- 
6ejć ani jednej godziny nauki. W obo- bie ramy we własnym zakresie.
wiązkowej szkole zawodowej uczeń ___________________________Q__________________________
W ipeln ia swe dotychczasowe wiado
mości przez nauki teoretyczne, które Q d  |<j@ c |y W g  L w O W l ©  e g Z O I T l i n y  m l s t r Z O W s k i e

N ie tylko powstanie kościoła —  
jego budowę i opiekę nad nim -— 
zawdzięczają mieszkańcy Nawarii 
hojności swych dawnych właścicieli. 
—  również i powstanie szkoły — 
pierwszej szkoły — z imionami wła
ścicieli owycłi jest związane Ich to 
bowiem, owych właścicieli, życzeniem 
było, by przy U  ściele była i szkolą. 
I  orni to wyznaczyli dla nauczyciela 
..ćwierć morga pola i 50 zł rocznie” ..

Nauka w  szkole nawaryjskie.j roz
poczęła się jeszcze przed poleceniem, 
jakie na synodzie lwowskim z ramie
nia księdza arcybiskupa Sierakow
skiego w  roku 1765-tym ogłoszono. 
W  myśl tego polecenia przy każdej 
parafii winna być utrzymana szkoła.

Pierwsza szkoła w Naw arii miała 
charakter szkoły męskiej; uczyli się 
w  niej bowiem sami chłopcy. Na 
naukę do szkoły nawaryjskiej uczę
szczali nadto chłopcy z sąsiednich 
wsi: z Ilodowicy, Sienranówki, Ma- 
liczkowic Leśniowic i Miłoszowie. —• 
Młodzież rekrutowała się ze wszyst
kich stanów: byli tu więc synowie 
szlachty, księży ruskich, żołnierzy, 
mielników, tkaczy, garncarzy, szew
ców, rym arzy i chlo-pów. W  roku 
1768-ym było 22 uczn:ów Najstarszy 
z nich liczył lat 14, najmłodszy zaś 5. 
Budynku szkolnego wtedy jeszcze nie 
było. Również i zrozumienie dla 
nauki było małe.

BUCZACKIE M A K A T Y

W  malowniczej części Podola, nad 
rzeką Strypą. w  krainie bezkresnych 
łanów, przerywanych jarami rzek o 
stromych zboczach, leży rryasteczko 
Buczacz. Wznosi się ono am fiteatral
nie przez cala wysokość jaru Strypy. 
Najn iżej położone domki dotyka-ą 
niemal zielem*wej, leniwo swe wody 
toczącej rzeki. Miasteczko posiada

leżało na ważnym szlaku handlowym, 
wiodącym na wschód.

O kulturze i dobrobycie dawnych 
mieszczan buczackich może świad
czyć ratusz z połowy X V III  w. z o- 
zdobną wieżą i frontonem w stylu 
rokoko. Zabytek ten piękny i c ieb i- 
wy należy do rzadkości, jako zaby
tek architektoniczny świecki W  Bu- 
czaczu znajduje się poza tym piękny, 
stary kościół, oraz cerkiew. Obecnie 
Buczacz jest nieomal w ruinie, a je 
go zabytki bardzo, zaniedbane.

Miasteczko "Buczacz znane jest z 
wyrobu słynnych makat, o oryginal-

zaistoju.
Przy wyrobie makat istnieje spe

cjalny sekret artystyczny, którym są 
związane rodziny posiadające war
sztaty tkackie. Sekret ten przechodzi 
z pokolenia na pokolenie, przez ca 
przemysł ten nie może się spopula
ryzować. co mogłoby obniżyć jego pa 
ziom artystyczny

P IĘ K N A  K A R TA  
W  DZIEJACH eU B LA N

N ie trzeba dziś być rolnikiem, aże 
by wiedzieć jaką wartość dla pro
dukcji rolnej ma odpowiednie glebie

B‘ anowią podstawę do wykonania da- 
hego rzemiosła. Takie przedmioty, 

materiałoznawstwo, historia za- 
^°du, sprawy przemysłowe, higiena 
Prtic-y itd., dają przyszłemu rzemie
ślnikowi wiadomości, bez których o- 
” ecnie trudno wykonywać rzemiosło 
god n ie  z wymaganiami dnia dzi
k s z e g o .

M IN IS T R A N T U R A  
N O W E  W Y D A N IE !

Ukazała się właśnie nowa malutka 
książeczka, którą z radością powita
ją liczne rzesze chłopców, którzy co 
uma ocho.nie śpieszą do kościoła, by 
“ C2estniczyć we Mszy świętej. Tekst 
*aciński podano tak, jak się go w y
mawia po polsku, by ułatwić uczenie 
filę nowym ministrantom. We wstę
g ę  czytdmy ogólne uwagi o służeniu 
•a° Mszy świętej i o ważnej roli mini- 
stranta w naszych wojennych cza
sach. Książeczka w cenie 1 zł jest do 
habycia w Sklepie przyborów ko
ścielnych we Lwowie, ul. Rutowskie- 

5, naprzeciw Katedry.

* G Ł O £  SIE D O  D O B R O W O L N E J  
O BRO NY PRZECIW LOTNICZEJ —  
r ATUSZ —  I. p ię tro , p o k ó j 33.

Organizowane przez Lwowską Izbę przy lwowskiej Izbie Handlowej 1
Rzemieślniczą egzaminy czeladnicze 
i mistrzowskie, a także kursy przy
gotowujące do tych egzaminów, do
prowadzają do równowagi świąt rę 
kodzieła. N ow y system obecnie re
gulujący te sprawy-m a na tym te
renie swój precedens w formach o- 
kreśionych ustawą przemysłową z r. 
1907. Do tej daty w  obrębie dawnej, 
austriackiej Galicji warsztat ręko
dzielniczy mógł był otworzyć ten, 
kto posiadał: 1) dyplom na czeład-

Przemysłowej Lwowski Instytut 
Technologiczny przeprowadzał te e- 
gzaminy mistrzowskie dla 53 zawo-- 
dów, z których pierwszym w spisie 
było garncarstwo, ostatnim —  „fo 
tografia  portretów” ; jak widać w 
uporządkowaniu nazwy poszczegól
nych zawodów zaliczonych do rzemio
sła kierowano się datą ich historycz
nego pojawienia się w dziejach kul
tury-

W  Krakowie Komisje egzaminacyj-

E oezta  p rzy  kośc ie le  K arm elick im  w  T rem b ow li
rys. W. Grabowski r. 1881

nym deseniu, branym bądź z pasów
polskich, bądź z bogatej ornamenty
ki Wschodu. Niewyczerpana to skarb 
nica, toteż w makatach buczackich

nasienie, lecz i nie każdy rolnik wie 
o tym, ile to wysiłków i dociekań 
naukowych złożyć się na to musiało, 
ażeby nasienne ziarno otrzymać w

nie ma monotonii, nie powtarzają się jakości zapewniającej najkorzystniej-

nika wydany przez stowarzyszenie ne formował K ra jow y Instytut popie- 
przemysłowe na podstawie świaóec- rania rękodzieła i przemysłu. Poza 
twa wydanego przez majstra po dwu tym były także komisje stałe w  19 
do czteroletnim terminie; 2) zaświad- ‘ ówczesnych krajowych szkołach za- 
czenie wydane przez właściciela war- wodowych i to tylko d’ a tych fachów,

desenie ani kombinacje kolorów- każ
da jest w swoim rodzaju oryginałem, 
a nje wyrobem seryjnym, tandetnym. 
W iemy, że na charakter każdego od
łamu sztuki ludowej ma wpływ cha
rakter okolicy w jakiej powstaje. A  
więc w  tym wypadku łanom i za
gonom podolskim przetykanym szkar 
łatem maków, szafirem bławatków, 
obrzeżonym soczystą zielenią odpo
wiadają barwne, mieniące się ślicz-

szy ploin. Na tym polu pierwsze u 
nas zasługi mają zapisane, Dublany, 
które tak bardzo na rozwoju i postę
pie naszego rolnictwa zaważyły Ż8 
miano „Dublańczyk” w potocznym 
użyciu miało ( i  ma) wagę taką jak 
„inżynier" czy , doktor” , a może i 
wyższą przez to, że było w tej na
zwie coś z subiektywnego uczucia 
dumy.

Lat temu równo sześćdziesiąt w r.

szta'u odbycia co na m niej trzech
letniej praktyki czeladniczej.

Ażeby zostać mistrzem, nie trzeba 
było wówczas stawać przed żadną 
komisją badającą wiedzę zawodową. 
Dopiero wspomniana ustawa po raz 
pierwszy wprowadza instytucję, egza-

które w tych szkołach były przed
miotem nauczania. Określony ustawą 
z r. 1907 egzamin na majstra skła
dał się z części praktycznej, a więc 
z wykonania dzieła czyli sztuki m i
strzowskiej i z części teoretycznej, 
w  której obok teorii pracy zawodo-

ną grą kolorów, makaty. Często ygsą przy W yższej Szkole Rolniczej

minu mistrzowskiego, dającego upraw wej uwzględniano także, księgowość
nienie do używania tytułu „egzam i
nowany m ajster", a z nim i przywilej 
zatrudniania w  swoim warsztacie 
uczniów rzemieślniczych. Istniejący

przedsiębiorstwa i ustawodaws W o 
zawodowe. Tym  samym w ogólnym 
zarysie forma ta przypomina dzi
siejsze wymagania przy egzaminie 
mistrzowskim.

powtarzają się w nich motywy wscho 
dnie, gdyż na Buczacz wiódł szlak 
tatarski i przez pewien czas (od r. 
1672 do 1687) był w  posiadaniu 
Turków.

W yrób makat —  to przemysł cha
łupniczy. N a domowych warsztatach 
tkają te przepiękne materiały, otrzy
mując do nich wzory oparte na de-

w Dubianach powstała pierwsza na 
tych ziemiach stacja kontroli nasion, 
oparta na pracach doświadczalnych 
swego założyciela profesora Emila 
Godlewskiego, który ją  prowadził 
przez pierwszych sześć la ( je j istnie
nia. Rozwijając tę placówkę, w dzie
sięć lat później w r 1894 Sejm Kra- 
jowry zatwierdza podstawy organiza- 

seniach pasów względnie staropol- cyjne dwu stacji rolniczych w Du-
skieh makat. Potrzebny surowiec; je 
dwabie, oraz złote i srebrne nici 
sprowadzano z Francji. Obronie z

4ŁŚEŃSTWO HENRYKAż

Nareszcie Henryk się ożenił. W ieść 
?a lotem ptaka obleciała wszystkie 
mura i zacnych przyjaciół, którzy 
PDsybiegii z poszarzałymi twarzami, 

mu złożyć serdeczne kondolencje. 
^enryk uśmiechał się blado, wzno- 
. LłęK Itno oczy w górę i robił wra- 
en5e, jąkby riic a nic z tego nie 

,.°2Umiał, Przyjaciele wobec tego w y
zn a c zy li sobie teri jego idiotyczny 

i kretyńskie zachowanie jako 
•“ manienie t- zw. miodowym, m ie

jscem  i zapisali go w duchu na 
niebezpiecznych „z cicha pęk” 

. dołków. A le jego najbliższy przy- 
i ,el. Joanchen nie dał za wygraną 

chciał się dowiedzieć o bl ższych 
■ozegółach tego wynalazku, 

j £°, jak dawniej wziął go po 
u,'v milczeniu wyszli razem z biura, 
j ePnął g 0 poufale po ramieniu —  
„ ZaPytal obcesowo z wszelkimi po

larni dyskrecji: /
Fajny kawałek, gadaj ? 

t>~" N ie mam słów —  odpowiedział 
,6riryk w ekstazie.

A  „kak je j fam ilja”  z domu? 
Biedermajer czystej rasy, Joan- 

ea> mówię ci palce lizać!

—  Zwariowałeś! Ta to chyba ja 
kaś żydówka! —  wrzasnął przerażo
ny Joanchen, patrząc podejrzliwie 
na Henryka. Dlatego pewnie tak 
trzymałeś w tajemnicy, żeby się nikt 
nie dowiedział ?

-i- No bo bałem się, aby je j kto 
inny nie kupił, rozumiesz ? —  po
wiedział Henryk cicho i jakby ogląd
nął się dookoła.

—  Jakto, to ty  ją  jgszcze kupo
wałeś ?! Ty  zwariowałeś z miłości, 
Rysiu, ty  sobie nie zdajesz sprawy 
z tego, że pójdziesz pod ściankę!

—  Nieee... (uśmiechnął ŝ ę Hen
ryk iluternie), to ona pójdzie pod 
ściankę w tym drugim pokoju, w iesz?

Wobec Tam będzie dla niej najodpowiedniej- 
rękę sze miejsce.

Joanchen popatrzył z przerażeniem 
na Henryka. Tego się po nim nie 
spodziewał- Ile w nim okrucieństwa, 
jakie* wyrafinowanie i wyrachowanie 
i jaki jest właściwie cel tej całej

—  Mówię ci rasowe cudo! —  wy- było. W  tym momencie wpadł Ilen - 
krzykiwał Henryk. —  Styl, rasa, ryk.
klasa! D ro g a ‘‘bestia straszliwie, ale -— W idzisz? Zatkało cię komplet- 
się opłaci na pewno. Napatrzę się na nie! Prawda, że jest cudowna?!
nią, a pcy.m ewentualnie sprzedam.-

Joanchen zdębiał, włosy stanęły
mu na głow ie i zimny pot oblał mu 
czoło. Tyle lat żył z tym człowie
kiem i wcale go nie znał z tej ma- 
terialistycznej, sadystycznej, okrut
nej strony. Czy go wojna zdemorali
zowała. czy zwariował. Wobec tych śliwą kobietą?!
niewesołych myśli postanowił jed-   Wyleciałeś
nak działać i to prędko.

—  Możesz mi ją pokazać, Rysiu?
—  A leż z największą przyjemno

ścią! Zaraz chodź zę mną do domu, 
to ją oglądniesz.

—  Kto, na miłość boską? —  wrza
snął już zupełnie przerażony Joan
chen.

—  No, ta szafa antyczna —  odpo
wiedział zdumiony Henryk.

—  A le  żona?! Gadaj, gdzie ją 
ukrywasz i co robisz z tą nieszczę-

z Kulparkowa, czy 
wypuścili cię z Tw orek? !! Jaka żo- 
żona?! 1

—  No, przecież ty się ożeniłeś!
Wówczas Henryk zaczął się tak

śmiać serdecznie, źe omal nu szczęki
Przyśpieszyli kroku, Henryk biegł nie wyleciały z zawiasów.

jak na skrzydłach, a Joanchen aż 
się zasapał. W biegli na pierwsze 
piętro, Henryk otworzył szybko drzwi 
i krzyknął od progu:

— Leć do pierwszego pokoju, tam 
ona stoi!

Skąd on wie, gdzie ona stoi ? —
„transakcji” ? W ygląda to tak jak pomyślał z przerażeniem Joanchen —
zabawa kotka z myszą, no czym po tu się dzieją jakieś grozą przejmu-
zabawie mysz zostaje pożarta. jące, potworne rzeczy!

—  A  ładna? —  zapytał Joanchen Wszedł do pokoju i rozglądnął się 
ostrożnie. po wszystkich kątach, ale nikogo nie

—  Najdroższy przyjacielu —  łkał 
pomiędzy jednym spazmen śmiechu 
a drugim — któraż kobieta zastąpi sztucznymi.' 
mi tę rasową linię, któraż będzie 
milczała całymi dniami i nocami 
kryjąc w sobie tyle tajemnic wieku, 
tyle uroku przeszłości ?!

— To wszystko prawda —  powie
dział Joanchen, —  ale na wszelki 
wypadek przyłóż sobie zimny kom
pres na głowę.

tokoma.

blanach: Stacji botaniczno-rolniczej i 
Stacji chemiczno-rolniczej.

Zadaniem pierwszej z nich, powsta 
lej na gruncie przygotowanym już 
przez prof. Godlewskiego, była ocena 
nasion, ochrona roślin, analiza bota
niczna siana, bakteriologiczna anali
za paszy, aklimatyzacja roślin, ich 
uszlachetnianie i w ogóle doświad
czenia próbne nad hodowlą roślin. 
Objąwszy opiekę nad handlem na
sion, Stacja ta stanęła na gruncie 
praktycznym. Obok czynności czysto 
kontrolnej, Stacja rozpoczęła szerszą 
działalnoć przygotowując, kierując i 
oceniając doświadczenia polowe ze 
zbożem, przedsięwzięte przez Towa
rzystwo Gospodarcze.

Prace Stacji chemiczno-rolniczej 
poczęły się pod kierownictwem’  pro
fesora Józefa Mikułowskiego-Pomor- 
skięgo. Metodą kultur wazonowych 
przeprowadzono badanie działania na 
wozów sztucznych na rozmaitych 
glebach ówczesnej Galicji Obok te
go prowadzono doświadczenia polowe 
zbiorowe z żużlami, saletrą fosfory
tami, gipsem i innymi nawozami

Minęło od tego czasu pół wieku.
Nic jednak z tych pierwszych prac 
i.’ j zaginęło. W eszły one głęboko w 
życie praktyki p-osnodarstwa rolnego 
tych ziem, jako pierwszy podkład 
pod budowę świadomej wiedzy rol
niczej.

światło to szło z  podiwowakich
Dubian



ffzpra i psaiszaa
isaBsf a l i  ffi83i
do łatwej nauki rachunków

, ! «  t i i i i r
bogato ilustrowana koloro

wymi rycinami 
Cena zł. 15—  

z przesyłką poczt. zł. 16.80 
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WŚ7RF !fIE
PRZYBORY MUZYCZNE

w ysy ła  za pobraniem 
M agazyn  muzyczny. — 
M YŚLE N IC E , u lica K ra 
kowska nr 8.

S a t O M  S Z T U K I

LAMUS
KmiŚYf -  STR&EOM 13 

E t a p u j e

C K b r e s y
m alarzy polskich

D y w a n y
perskie

Antyki
p o rce la n a  i szkło

•Te.Sesfa&a 157-25

KU ̂ 1Q_ — A Ż _

Z N A C Z K I pocztowe europejskie w 
zbiorach, seriach, rzadkie pojedyn
czo. stare lis ty , monety, exl'ibrisy 
kupuje bez pośredn po najwyższych 
.cenach amator. Zgłoszenia, o ferty  
do Gaz. Lw . nr 15040 
£ P K Z E D A M : Łóżko metalowe z  m a
teracami, E lektrolux 110 v., Lampy 
pokojowe, Lu*>cro. Globuś, Lampa 
palon. wisząca kryształ.. Etażerkę, 
Szafkę nocną, Łóżko potowe. D ra 
binkę pokojową. Dywanik,, .Różne 
ob ra ,k i. Kochanowskiego dwanaście
I I .  p. w ejście przez ganek na prawo 
M A S Z Y N Ę  do pisania oraz do licze 
nia kupię zaraz. Z g łoszen ia : Leona 
Sapiehy 45, ni. 4, od godz. 8— 5. 
SPR ZE D AM  spodnie granatow e zu
pełn ie nowe na średnią osobę oraz 
p łyty polskie i ukraińskie. Serbska 
BZeść, m. sześć, II . piętro, —  przez 
podw órze nr 4. 15864
SPRZE D AM  Patefon P a il la rd a  w b. 
dobrym  stanie oraz przeboje tanecz
ne w różnych nagraniach. — P lac 
Strzelecki 12. m. 4. 15231
K U P U J Ę  stare wózki dziecięce g łę 
bokie i sportowe Gaz. Lw  14076 
SPR ZE D AM  zmieniacz na 10 płyt 
w  bardzo dobrym  stanie. Lw ów  ul. 
Grodzickich 9, m 13 15240 '
K U P IĘ  większą ilość płyt polskich, 
ukraińskich i n iem ieckich oraz pate
fon  sowiecki lub angielski. W ,ad. 
Serbska 4 — dozorca 14715
P IA N IN O  krzyżow e zaraz kupię — 
dobrze zapłacę. Chorążczyzny 11 a, 
gklep z, obrazam i 9 do 4 14713
P IA N IN O , fortepjan krzyżow y na
tychmiast kupię. Nowacki — Lw ów , 
P iłsudsk iego  17. 15221
AK C E D E O N  80— 120 basów kupię. 
L isty do Gaz. Lw. 15079 
K * :,,iĘ  zaraz fortepian z a n g ie lk ą  
mechanika dobrze zapłacę. Scbie- 
akieg f 2, II. p., m. 12, ganek. 
SPR ZE D AM  pianino czarne krzyżo
we w na.jlepsv.ym stanie. W ałow a 27 
mieszk. 7, godz. 11—2. 155.00
S P P Z L D A M  dw ie kołdry brokatowe 
na wełnie. Łyczakowska S9, m . 4. 
H A R M O N IĘ  kupię w dobrym  stanie 
m ożliw ie na 120 basów Zgłoszenia : 
Lr. o ^  Lw ia 7. I. p., mieszkance 13 
~0<j*. 10-1. 15238
i-.* - 'E D A M  płaszcz męsiki .letni g a 
bardynowy na wysokiego. Lw ów  ul. 
H o łów k j 5, m. 4, od godz 10— 16. 
F O R T E P IA N  krótfki Frjtza sprze
dam. .Pełczyńska 7 A . m. 9. 15638
F O R T E P IA N  król,kii, krzyżowy — 
sprzedam tan:0 — kupię męską ga r
derobę. Lemąriowiczą. 5. drugie pię
tro , d r .wi wprosjt schodów, od godz. 
15 do 17. 15728
SPR ZE D AM  wzmacniacz 8 lampowy 
oraz patefon angielski — etan p ierw  
gzorzędny. ul. Grodzickich 9, m. 13, 
I I I  piętro. 1574-2
F O R T E P IA N  króciutki krzyżowy — 
czarny now oczesny okazyjn ie sprze
dam. Grottgera 10, m 6 15648
S ING E R A  maszynę nożną p !erście 
niową tanio sprzedam, ul. K leparow 
gka 4. m. 8, I. p 15192
SPR ZE D AM  palto nowe wiosenne — 
w y  sok'emu, brązowe w  b. dobrym 
stanie średniemu, rękawice pzof — 
maszynkę do strzyżen ia  włosów. U l. 
Sakramentek 4, m. 2 od 8— 10 i 
od 3.20— 5. v
W IE R T A R K Ę  ręczną elektr. i szli 
fie rk ę  110 v kupi Prac. precyz.- 
mech. Czarnieckiego 8. 15282
W Ę G IE L  10 0 -8 0 0  kg. kupi Prac. 
P jecy z . rriech. Czarnieckiego ośm 
M A R Y N A R K Ę  jasn a ' na §rędn !ego
W b. porządnym stanie sprzedam —
Tarnow skiego  19, m. 5. 15228

SPR ZE D AM  buty oficerskie nr 431/*
w raz z nowymi rajtkam i i Zgłoszę 
nia ul. Podleskiego 5, mieszk. ośm, 
od godz. 16 do 18. 15712
S Z L A F R O K  ciekły nowy na wysoką 
tęgą Lub na szlafrok kupię P io tra  
43, Langer, tytko od 2 do 4 popol. y 
H A R M O N IA  32 basów  do sprzeda
nia. Zybiiłkuewieza 13, mieszk. sześć, 
od gouv. 14— 16. '  15324
P A T E F O N  w alizkow y tanio sprze 
dam. Małeckiego 10, m. 4. 15331
P Ł Y T Y  polskie taneczne dla w ła«nę 
go  użytku kupię i dobrze zapłacę — 
Boimów 16, mieszk*. trzy. 15623 
U RZĄDZEŃ ’ IE  nowoczesne 2 pokoi i 
kuchni ewent. z pianinem , — stan 
p.erw szorzędny (jada ln ia  mahoń, 
syp ia ln ia  jasion kw iecisty ) w  R ze
szowie sprzedam iub zamienię na 
podobne we L w ow ie . N a  mi es kanie 
re flektu ję. Gaz.. Lw . ur 156.58 
SPR ZE D AM  praktyczne podarki 
świąteczne d la  n iemowląt, dzieci do 
lat 3, dla pań i panów. Oglądać do 
5-tej, Jacka 7, m. 15 865
U B R A N IE  bielski© nowe ciem ne na 
wyscfkjego sprzedam oraz teczkę 
skórzaną, trencz gabardynowy na 
14 .ecn ą Łyczakow ska  15 m. ” 20.

, SPR ZE D AM  zastawę srebrną nową 
na. 6 osób j serw is porcelanowy no
wy na 6 of-iób. Łyc..akowska 15/20. 
SPR A E D A M  firan k i na szerokie 
okna. sukienkę letnią ui©uszytą ul. 
Hoffmana 7, m. 6. v
T A P C Z A N  nowy i materace włosi en- 
ne do sprzedania Z ie lona 17. tap cer

C H R O M O W AN IE , niklowanie -  M 
Szubrowski, Lw ów . Boim ów cztery 
W KO łĘ G AU N l A n tyk w am i
A. Krawczyński. Lw ów . j i  frybu 
naiskW 18. sprzedaż kupno książek 
nowych, okazyjnych , antykw arycz
nych. G ra fik a  — sztychy. 803
A b iĘ G A R N IA  H. Łopieński. Lwów 
Kopernika 12 — kupno i sprzedaż
ksjażek z różnych dziedzin  wiedzy 
NO W E książki dla m łod z ieży : jB 
Zieliński .,0 r 1 i Szpon'- opowieść o 
pierwszym  Polaku wśród Indian 
amerykańskich z ilustracjam i w 
opr. półpłóc. 21.— zł B Z.©liński: 
„W odna L ilia '-, dalsze dzieje O rle . 
go Szponu" i jego. synów  wśród In
dian. V; opr. półpłóc 23 — z ł W y 
dawnictwo K s.ęgarn i M K ow alskie, 
go, Lw ów  LegłOUów 19. Do naby- 
cja w każdej księgarni. 798
STO RY do zaciemn arna okien w ró 
żnych gatunkach i wielkościach po 
lecą firm a  ,,E res", Lw ów , Kraszew 
s li i ego 15 Telef. 133 - 01 * .■ 133 21. 
KĘK AV 7ICZKJ! ! !  naprawa najbar 
dz.ej zniszczonych _  rob®ta nowych 
z powierzonych m ateriałów  w fa 
chow ym  warsztacie — L w ów  _  ul 
Boim ów 18 (sk lep ). 889
W AR TO ŚC IO W E  książki icałe księ
gozb iory kupuje s :a 'e  — Księgarn a 
J. Foitika, Lw ów , W ehrmachtstrasse 
(B a to rego ) 30. 821
W O R K I, papier pakowy, story do 
zaciemn i an a — Szumski — Lw ów , 
Ł y c 7a kojwgka cztery . 825

A  1 ii
PO SZU K U JĘ  pokoju przy starszej 
pani od zaraz. W iadom ość: Siklep 
Foto, Sobieskiego 4. 15S03
PO SZU KU JĘ  1— 2 pokoje kuchnia 
gaz. Dobrze zapłacę. L isty  Gazeta 
'Lwowska N r  15-885 
CZ'i ERO PO KO JO W E mjefizkanie — 
p rzy ul. Tarnowskiego, pełny kom
fort, odstąpię częścipwo z meblami. 
L is iy  do Gaz. Lw . nr 955 
O D S TĄ PIĘ  3-pokojowe m ieszkanie 
z mobiam :, komfort. W iadomość — 
W olność 5, m. 13, od 3— 5 pop 
C t iĘ T L lE  zwrócę koszta remontu i 
t. p. za odstąp.cnie mieszkania 2— 3 
pokoje i  kuchnią I lub 11. piętro 
w  okolicy pl Pru*>a pl. Zofi , ul. 
Zo fii. Potockiego, Listopada. W iado
mość, z grzeczności w firm ie Gra 
bowaka (sklep gospodarczo domo
w y ) Pt*zy ul. Krakowskiej nr 1. -— 
Pośredn ictw o dopuszczalne 15328 
P IĘ K N E  słoneczne m ieszkanie (p o 
kój, duży przedpokój, łazienka, ku 
chnia, balkon) z meblami, Łyczaków  
boczna -  odstąpię. Zgłoszenia  listo 
W nie do Gaz. Lw . nr 15455 
POKÓJ do w yna jęc ia  Piłsudskiego 
nr 2, parter, m. 1, od godz. 12— 1. 
PO SZU K U JĘ  2 pokoje z kuchnią w 
śródmieściu. Zw rócę koszta r.emon 
tu. W iadomość 11—4, Jagiellońska 
nr 24, restauracja. 15413
O D S T Ą P IĘ  3 pokoje, kuchnia kom
fort warunek kupno mebli z 2 po 
koi i zw rot remontu. L isty  Admin. 
Gaz. Lw . nr 15522 
O D S TĄ P IĘ  3 pokoje, kuchnia, bez 
gazu, a le  jest możność przeprowadzę 
nia z iv.eściowem umeblowaniem — 
Potockiego 40, I. p., m. 5. 15552
PO S ZU K U JE  umebl pokoju możli 
w ie z niekrępująeym wejśdiem. L i
sty Gaz L\v nr 15556 
P  E Ł  N O K  O M  F  U U T O W  E mieszkanie
3-pokojowe w centrum, odstąpię. — 
Zgłoszenia firm a Kw iecińska. Na 
Bajkach nr 15. 15558
PO SZU K U JĘ  natychm iast 1— 2 po
koi 2. kuchu ą i gazem : odkupię u 
m eblowanie i rzeczy kuchenne, ty lk o ' 
W dobrym  stanie, m ożliw ie śródmie 
ście, wszelkie koszta obojętne Listy 
z podaniem  adresu Gaz. Lw. 15493 
P R Z Y J E Z D N I małżeństwo bezdzietne 
poszukują od zaraz najchętniej w 
śródmieściu czystego 1—2 pokoi z 
z kuchnią i gazem, m oż liw :e z e!e- 
gamekiem umeblowa neim lub bez. — 
Kosz!a  remontu zwrócą. L isty pro- 
g- ą łasi. a w ie do Gaz Lw . 15492 
W Y N A J M Ę  zamożnemu panu ume 
blowany pokój z balkonem, z użj 
ciem łazienki ni ©krępujące wejścjs 
z przedpokoju, okolica Bajek. L i 
sty do Gaz. Lw . nr 15494 
POKÓJ fron tow y umeblowany z o- 
sobnym wejściem  z ara-, dr w y  *• r ję- 
cia. Zam arstyuoweka 34, II .  piętro 
mieszkanie 1. v

' Z A M IE N IĘ  słoneczme trzypokojowe 
mieszkanie z pełnym komfortem, gaz 
w  śródrn e.ściu, za podobne d " ' ■
jeden pokój z kuchnią, gaz. P ierw 
szo lub drugie pięt ro, ty U;o w śród 
mieści u. W iadom ość: ul. Serbska 8. 
warsztat ślusarski v
O D S T Ą P IĘ  dwupokojowe kom fort o 
we mieszkanie 7. mcb’ air\j. Potoc-de- 
go 30, m. 4. Oglądać 12.30 do 13.30.

M IE S Z K A N IE M  1—2 pokojowem  z
kuchnią zaopiekuję się. Gwarantuję 
sw oją realni ością ma prow incji lu b ' 
w inny sposób. Polak, bezdziet.ąe 
małżeństwo Gaz. Lw  nr 15616 
2 POKOJE, kuchnia, 1 werandą na 
wisi (10 km. od L w ow a ) zam. en i ę za 
to.kie same iub 1 pokój z kuchnią 
we Lw ow ie lu.b wynajmę. L j>ly do 
Gaz. Lw . nr- 15617 
SZU K A M  2 pokoi, kuchnię z kamfor 
tern ,najchętniej okolica Zielona. — 
Tarnowskiego i boczne (n4e w śród- 
mieiśoiu). Lifity do Gaz. Lw . 15574: 
P A N I  (ew . z córką ) może otrzymać 
m  e iz'kanie i wyżywienie w W inni 
kach w za-mian za porr.ee - w gospo 
darwiwie. L is ty  Gaz. Lw . 15577 
POKÓJ kombi nowa ny jasny nowo
czesny praw ie nowy. lampę w iszącą 
tan o sprzedam. Leśna 11 a, m. 6. 
O D S TĄ P IĘ  pokój, kuchnię, gaz — 
elek tr. za zwrotem kosztów remon
tu. L isty do Gaz. Lw . nr 15585:, 
O D S T Ą P IĘ  2 pokoje, nyża, kuchnia 
łazienka, gaz, częściowo z meblami, 
w śródmieściu, przy spokojnej ulicy 
LV.ty do Gaz. Lw . nr 15591 
Z A M IE N IĘ  2 pokoje, kuchnia, kom 
fo rt, ładno; bez gazu przy ul. Tar- 
nowokiego na pokój z kuchnią ew. 
podobne w Innej dz ie ln icy komfort 
lub półkomfort kornieczne. L is ty  do
G .z. Lw . ur 15671 :
N A  parę godzin dziennie poszukuję 
pokoju w śródmieściu z m iejscem 
mi poczekaln ię lub przedpokojem i 
n ; ek rep u j ąe era we j śc i era. — O f c rty 
„R ek lam ar‘ uł. Syksiusika 21 — pod 
,,Niekrępujące*. 15703
O D S TĄ P IĘ  natychm iast 2 pokoje z 
kuchm:ą, gaz, łazienką, telefon. W ia 
domość ul. SykBtuska 19, m - ośm.
Z A  pokój 1— 2 osobowy umeblowany 
zapłaci dobrze rodzeństwo, ewent. 
podejmiemy się też przypilnowania 
miosakania wyiożóż-jącym  z>a złoże
niem kaucjf. Gaz. Lw . nr 15678 
O D S T Ą P IĘ  2 pokoje, kuchnia, świa 
tło : gaz. okolica Sw. Elżbiety. L i 
sty do Gaz. I.iw. nr 15679 
Z A M IE N IĘ  dw-upokójowe m ieszkanie 
boczna Łyczakow sk iej z pełnym 
komfortem , na po-kój % kuchnią z 
pełnym komfortom w okolicy Leona 
Sapiehy. Zofio, Kochanowskiego, mo
żliwe kupno mebli. P jllnel L is ty  do 
Gar Lw . nr 15G89 
O D S TĄ P IĘ  pokój z oddzielnym  w ej 
ściem z k a"kj schodowej na parte
rze bez mebli ) gaz-u w okolicy dol
nego Łyc za k ow a . W iadomość ulica 
Rydygiera 4, m. 5 (Boczna- P y a r ć w ) 
Od godz. 3— 5 15594
Z A M IE N IĘ  2 pokoje 7. kuchnią pół- 
kom fort, gaz. ul. Grochowska — na 
1 pokój z kuchnią, kom fort, gaz za 
zwrotem  kos7, ć»w przeprowadaki. — 
Ólx>ilca obo :ętna. Gaz. Lw . 15709 
PO SZU K U JĘ  2— 3 pokoi, kuchnię, 
łazienkę z meblami lub bez. Koszta, 
remontu zwrócę. Gaz. Lw . 15716

f l  A  U K A

W YU C ZAM  w  krótkim czasie języka  
niemieckiego, francuskiego, angiel 
skiego Kiynwcrtsacja. korespouden 
c ja  tłumaczenia Lagerstr. (Obozo_ 
w a ) 3. mie-iz.k cztery 14212
N IE M IE C K IE G O  uczy szyblko, naj
ła tw iejszą  inetodą ty lico Głęboka 18. 
INDYY>rID U A L N E  lekcje niemieckie, 
go oeobifccie — ty lk o  Głęboka 18. v 
CZTERD ZIEŚCI -,l. k0S7,;u.;e najtań
szy kurs niemieckiego Głęboka 18. v 
L W O W S K A  Szkoła Samochodowa 
prowadzi obecn e także korespondetj 
c y jn ę  kursy samochodowe na wszy 
sikie klasy pojazdów  mechanicznych 
W yszkolenie teoretyczne bez potrze 
by w yjazdu i odrywania się od za 
jęć /.awodowych W yczerpu jących  
in form acji udziela listownie Sekre
tariat S -koły Lw ów . Sykstuska 63; 
za zwrotem  znaczka pocztowego. 
N IE M IE C K IE G O  nauka szybko, naj
taniej, o-d 40 z\ : tylko Głęboka 18 
L E K C JE  fortepianu i cy try  — M 
Lipiński, plac Halicki 7 {I  p 788 
R O C ZNY Korespondencyjny Kurs 
P rzygo tow aw czy  do Państwowej 
W yższe j Szkoły Technicznej w W ar 
sza wie czynny ©d 1 listopada 1942 
roku. In fo rm ac je : Warszawa, ulica
Smolna 34, mieszk. 4 702
K U R S Y  I. S/amowskiej, W arszawa, 
Now ogrodzka 18, gruntownie przy
go tow u ją  drogą korespondencyjną 
do pracy w biurach sekretarki, m a
szynistki, stenotypistki itp o raz do
starczają wszelkie potrzebne do te 
g,i celu m ateriały naukowe 647 
IN D Y W ID U A L N E  lekcje niemieckie
go osob iście: tylko Głęboka 18. v 
Ś P IE W U , skrzypiec, fortepianu lek
cje ud W ela p ro f Now icki, dyplomo
wany kapelm istrz operowy Lw ów  — 
N  jernc ewic za 24. 156 24

~ ał,Ut* ^ ^
B U C H A L T E R  bilansista. la t 31, ka
w a ler w ładający biegie w  slow  je i 
piśm ie jo  ykami niemieckim, p(,l- 
sk m, ukraińskim, abznajom iony z 
wszelkim i b iurow ym i czyunoścMami, 
niDSzynopYanie, kalkulator, dokła
dna znajomość buchalterii przemy, 
słowe.i jakoteż Binheit8konteup’ anu, 
zmieni natyclmaiast posadę i wyje- 
d z ‘e na zachód (chętnie z w y jeżdża 
jącą firm ą ) L isty  Gaz. Lw . 15069
B. S O L ID N Y  poważny intel. pan — 
otoczy trosk liw ą  opieką ośoby łub 
zaop ekuje s ę mieszkaniem ewont. 
biurem. L is ty  do Gaz Lw . 15645

w o i r ip

PO M O C NIC Ę  domową Polkę, — do 
wsz\^tkieg0N z gotowaniem, z Pole 
coniami p rzv jmę Rom anowjcza 9 : 
m i es Tik. 3 od ’ 18,30- 14,30. 847
PO S ZU K U JĘ  do Krakowskiej f ili ' 
fabryki ,,E res‘ wre Lw ow ie : Inży
niera wars 7/ atow ego, stolai*z.y, ślu- 
s-i*zy, pracowników umysłowych i 
n iekwąlifikowa.nych. Zgłoszenia Fn- 
b fyka . Eres“ , Lw ów , ulica Krą 
szewsk i c g ;> 15. 971
ORG. TU D T potrzeb,uje natychminsi 
'"nżym erów  budowlanych na w y ja zd  
Zgłoszenia p rzy jm ire  O. T  Biuro 
Werbunkowe, p rzy B u rze In form a
cyjnym, A do lf H itler rin g 11. 15724
P R Z YJM Ę  2 męskich fry z je ró w  — 
1 manikurzystkę. 1 prąkiyknntkę do 
nauki, 1 chłopca do nauki Lw ów  — 
Akadedm icka 3, A . Golobów . 15047

E K S P E D IE N T Ó W  handlowych po
szukują od zaraz niemiecka hurtów 
nia. Zgłoszenia osob ste  cotizjennie 
godz. 8—9 rano. Trzeciego M aja  10
II . p., mieszk. sześć 962
K U C H A R Z  pierwszorzędny, perso 
nel kuchenny zostanie natychmiast 
przy jęty . Restauracja RathnuskelIer 
DO kuchni restauracyjnej natyeh 
miast potrzebne trzy  starsze kobie 
ty do obierania ziem niaków  i ja  
rzyn. Zgłoszenia ul. Bernsteina 14; 
o fic yn y , II. piętro, m ieszkanie 14 — 
godz 8 -1 0  rano. 15434
DOCHODZĄCĄ na cały dzień — do 
wszystk-ego z całodziennym wlktem 
przy jm ę Grottgera 10, m. 6 15464
DOCHODZĄCA Po lka  zostanie przy 
jęta. Potock iego 56. m. 6. Zgłoszę 
nia do 10 rano i 3— 5. 15411
T O K A R Z A  mogącego W wolnych 
ohwTach w ytoczyć drobne roboty — 
poszukuje Prac. precyz. mech. ul. 
Czarnieckiego 8. _ 15449
M ŁO D A, uczciwa 7.ostanie przy jęta  
do gospodarstw a domowego 7. utrzy
ma niem i mieszkaniem. Ormiańska
nr 14. drugie piętro. 959
K O B IE T Y  do p racy  w niemjieokjej 
instytucji zostaną natychmiast przy 
jętą. Zg łoszen ia : Polizeistrasse 20;
pokój 60. 15502
DWÓCH Ąolnych niechnników samo
chodowych oraz jeden elektromęcha 
Tlik zostaną natychmiast przyjęci. — 
W iadom ość: ul. Kras,:ck'ch 18 
Z A R Z Ą D  Gmi,ny. w Starym Sambo
rze przy jm ie do pracy od zaraz — 
ogrodn ką  fachowca. W ynagrodze
nie wredle umowy. Zgłoszenia do Na
rządu Gmijnv w' S tarym  Samborze. 
F R Y Z J E R A  męskiego, — fry z je rk ę  
damska zaangażuje na dobrych wa- 
runkrch firma Różański —  Lw ów . 
Sapiehy 47, róg. 15644

^ r r c T n i N i

K TO  poda bląższą wiadomość gd«.ie 
znajdu je się Dr Teślenko Waśka ł 
Charkowa, ostatnio p rzebyw ał w
Podwo toczyskach, proszę natycK 
miast zaw  adom ić: M aria Cym ba U- 
sta. Lem berg, W ienerstr. 74 II . p., 
mieszkanie 11. 1555R
K TO  widział lub zna pobyt Pie
lęgniarki F lorek  Z o fii czeszącą ft-ię 
grzywkę pb dniu 5. m arca, proszo
ny jest zawiaclom-ć córeczkę K ry 
stynę F lorek, Lw ów , W ag ilew icza  6, 
mief,zkanie 1. 15781

~ ~ T o  u "'b~Y

NAG RO D Ę wysoką dam za ouprowa 
dzonie os;row/ło*>ego teriera  (b ia ły , 
żółte ue.zy, czarna łata na grzb iecie ) 
zginął 8 I I I .  po południu. W iado
mość: P io tra  12, Paw ilony Zakaźne, 
telefon  218— 68. 15620
ZG U BIO NO  2 rękaw y w łóczkowe — 
wra2 z drutami w 6-tcc. Znalazcę 
dobrze wynagrodzę. Lw ów , Klem en
tyn y  Tańsk iej 8, Ga li kol — Józefa 
Motylewska. 15305
SK R AD ZIO N O  Ausweis. nr 2653 na 
nazw. Krasucka Stanisława. Dopria 
ZG U BIO NO  portfel z dokumentami, 
Kennkartą, Ausiweiscm, metryką i t. 
p na nazw isko: Środa K a ro l, Ła
skaw ego znalazcę proszę uprzejm ie 
o 0(iilan ie za w ynagrodzeniem  pod 
adresem : Elżbieta Trąd, ul. S.jum 
lań&klch 9. mieszk. 8. Gotówkę pro 
szę zatrzymać. 15429
S K R A D Z IO N O  niemiecką Kennkartę 
na nazwisko Katarzyna W ołoszyn^ — 
Malechów nr 147 15561
ZGUBIONO dokumenty na nazwisko 
Johann Patkowski, ko łom yja , Zna- 
a^zea za wynagrodzeniem zgłosi się 

przy ul. Św. Stanisława 1, śiusajnia 
Lw ów . 15498
ZG UBIO NO  bloczek na Kennkartę 
nr 09026, IV . dzieln ica na nazwisko 
W łodzim ierz Szm ^g.er — L w ów  — 
v i Łyżw iarska 34. v
ZG U BIO NO  zam eldowanie policyjne 
nr • 2726 Jaremczuk M ichał, Ost 

\ strati.se nr 237. ▼
ZG UBIO NO  bloczek do Kenukarty 

. nr 08128, Czerwiński M arian . v 
R A T L E R  brąz.owy z mordką siwa- 
wą zaginął. Pronzę odprowadź ć za 
wynjigrodzeniem  ulica Św. Z o fii 17, 
u dozorcy. v
S K R A D Z IO N O  Ausweis na nazwisko 
W ołos-yn  W łodzim ierz, wystaw iony 
przez Landw irtschaftliche Zen tra i- 
scclle Lem berg i bloczek do Kenn
karty  nr 003278 ll/B . 15618
S K R A D ZIO N O  dokumenty z warsrjta 
tu przy W eststr. (Janowska) 14: 1) 
koncesję; 2) order w arszta tow y; 3) 
Ausw^eis rzemieślniczy ; 4) Ausweis
ukraiński i różne inne na nazwisko 
Bu.lka P io tr  v
SK R AD ZIO N O  Ausweis ko le jow y — 
nr 404, na nazwisk o Józe f Kwa/pi&z 
Perse.nkówka nr 48. ▼
ZG U B IO NO  zarękawek z pleniądflan;, 
Ausweisem , kartkam i żywnościowy
mi na nazwisko Sobolew icz Zo fia . 
P roszę  łaskawego znalazcę o zw rot 
p ap ierów : Lw ów , Pełczyńska 29 — 
u dozorcowej. v
S K R AD ZIO N O  Ausweis k o le jow y  i 
inne dokumenty na placu K rak ow 
skim dnia 10. I I I .  1944 na nazwisko 
M ar'a  Mużyk, Żółkiewska 48. v 
S K R A D ZIO N O  w tram w aju  nr 6 -  
d n ’ a 9. l i i  torebkę z pienlądaond — 
Ausweis, bloczek na Kennkartę i 
kartk i żywnościowe. P roszę  o1 zwrot 
dokumentów Bud Icka Franciszka — 
Kulparkowska 61. v
ZG U BIO NO  Ausw eis na nazwisko 
Sawie M aria, Dienstausweis 131/72, 
w ydany przez Res. - Lazarott V II , 
dn ia 26 8. 1943. P roszę  o zw rot. v 
ZG U BIO NO  bloczek na Kennkartę 
nr I I .  07031. Zwrot za wynagrodze
niem, ul. P io tra  21, S. Szynkar. v 
ZG UBIO NO  Ausweis ko le jow y i pa
szport rosy jsk i w sobotę 10 b. m., 
przed południem w tramwaju lin ii 3 
na nazwisko 0 ’es7.ek Rozali®. Łaska 
w y  znalazca zechce zw róc ić  pod 
adres: Janowska 96. za wynagrodź. 
ZGUBIONO blocziki , na Kennkartę 
na n-zwisko Jan, M aria  1 Jadwiga 
Kotow icz, i v
S K R A D ZIO N O  dnin 11. I l i  portfel 
z dokumentamd w Pasażu Hnuema- 
na: Ausweis nr 4420 wydany przez 
Hamdwcckersknmmer, Ausweis wy 
dany przez Wehrmacht — Hotel Im 
per ak Nach'ausweis wydany przez 
Wehrmacht Hotel Im perial i inne 
na nazw isko Machowski Eugeniusz, 
Lw ów , Pasaż Hausmaaia nr 7

ZG U BIO NO  Ania 13. I I I .  na płaca
Krakowskim  na Kazim ierzo wskiiej 
albo w 3-cc, torebkę, zaw ie ra ją cą : 
pieniądze, AusweLs na nazwisko —  
Opiat Zdzisława oraz inne drobia
zg i. Łaskaw y znalazca proszony 
jest o zw rot za wynaBrod>&en:«m — 
Fabryka L.- Zalewska, Z im orow icza 14 
S K R A D Z IO N O  w tram waju nr 6 — 
torebkę z dokumentami na nazwisko 
Harwas Anna, Turnowskiego 29. — 
Łaskaw ego znalazcę proszę o zwrot 
za  wynagrodzeniem. 15G66
ZG U BIO NO  dokumenty osobisto — 
kart? tram w a jow ą  oraz b'.ocz.ek do 
Kennkarty na nazwisko P .lich iew icz 
Józef Zw rot wynagi-odzę. v
ZGUBIONO Ausweća na naaiwieko 
Gustaw Żukrowakb — wystaw iony 
prze z firm ę Pamaner ul. Tokarzew  
s k iego  nr 59. v
ZG U BIO NO  Dienstauswei-s w ystaw io  
ny przez Lem berger Kohlenkontor 
na nazwisko' M artyn  S te fan ; zwrot 
za wynagrodzonjem. v
D N IA  11. I I I .  1944 r. skradziono w  
pociągu Przem yś l Lw ów  torebkę z 
dokum entam i: Kennkartę wydaną w 
Dubnio, m etrykę urodzenia, świadec
twa saka ’ 11 e z gimnazjami i 1 ceum 
pedagogicznego na nazw isko Janiną 
Gr-aban z rejonu D ub'eńskiego; pro 
ezę o zwrot pod adresem:^ Polski 
Kom itet, Sobieskiego 15 pokój 46 — 
pomoc nauczycielska v
D N IA  11. U l. 1944 zgubiono — czy 
skradziono osobiiste dokumenty, a to 
Kennikaj-tę nr 1085, ko lej. Ausweis 
OBD L w ów  nr (566 ną na iw sko 
P ieczonka M a ra , dowód osobisty 
w d ow y  kolej Skrobarki e j K atarzyny 
Poęlmonasterz, kartkę naftową i 
dw ie kartki żyw nościow e na nazwi 
sko Piec7.onka M aria i Bron isław a. 
U czciw ego znalazcę proszę o łaska
w y 7.wrot Lw ów  Mondwtr. 8, m. 2. 
D N IA  G. I I I  1944 zgubiłam papiery 
osobiste, Ausweis na nazwisko Jan 
Kowale*.ithk, Bnfliówka i 70 uł. Ła- 
gkawego znalazcę proszę o zw rot. 
ZG UBIO NO  Kennkartę ną nazwisko 
Mucha M ichał ; proszę łaskawego 
znalazcę o zw ro t za w ynagrodzę 
niem. Kasztelańska 7 l i .  p., m. 17 
ZG U B IŁE M  w dniu 10 marca 1944 
w drodze Tj Rzeszowa do Lw ow a  — 
tecrfcę z dwoma Kennkartam j na na
zw *iko Eogen Kordasiew icz i( Julia 
Korda s iew ie*. U czciw y znalazca — 
prot ony jest o przesłanie Ken-nkart 
pod adresom Lw ów  ul. Tarnow
skiego 61, m. 6. v
PR O SZĘ  bardzo o zw rot Pętu, do 
kumentów i różnych zapisków  w 
małej t©czce skórzanej zagin ionej w 
tram waju nr 9, — 9. marca około 
C w ecaorem. Za wynagrodzeniem : 
N ajdycz Eugenia, ul. Jabłonowskich 
nr 36. mieszk. 24. v
SK R A D ZIO N O  dokum enty: Kcnn
kartę nr 09164, Lw ów , I I I .  Dziel. — 
Ausweis nr 9118 wydane przez Ge
neralną D yrekcję  Monopolu Kraków  
kartę tram wajową na marzec — n<a 
na .wisko N a jdycz Eugenia, ,L ikór- 
fabrik  M ikolasch‘ ‘ , W ienerstrasse 
nr 126/128. v
ZG U BIO NO  dni* 10. m arca w  dro 
dze R aw a  Ruska - Lw ów  Kennkartę 
kartę pracy ną nazwisko Nadwodn;(k 
W ik tor ia , zam. Tom aszów Lubelski 
U czc iw y zna 'a zca  raczy oddać za 
wynagrodzeniem . v
ZG U BIO NO  zam eldowanie policyjne 
na nazwif^ko Wandio Antonina. Zna
lazcę proszę 0 zw ro t za wynagrodź. 
SK R AD ZIO N O  w  tram w aju  torebkę, 
klucze, p ien iądz*, pasr.port sowiecki
nr o  na nazwisko Zajączkowska
Małgorzntn ; Proszę <> zwrot. v
S K R A D Z IO N O  dokumenty na na
zw isko M oroz Maria, Bema 29, m ie
szkanie 2: Ausweis doaorozynj, po 
l i fy jn e  sjameldowauie i niem iecki 
Auaweirf, v
ZG U B IO NE klucze na łańcuraku od
dać za wynagrodzeniem  Kw ieciarn ia 
Sap ehy trzy . v
100 ZŁ. wynagrodzenia — za  zwrot 
gum owego kapiszonu, zgubiono 14. 
marca na Wnłaeh Hetmańskich. — 
Zg łos ić  na 228— 37 luib Friedrichów  
nr 2, centralka telef. v
S K R A D ZIO N O  Ausweis ko le jow y na 
naiw lsko Katarzyna Zdrzałka; przed 
nadużyciem ostrzega gię. v
ZG UBIO NO  nr 00670 z Kennkarty, 
Niedźwiecki E dw ard, Z im na Woda. 
ZG UBIO NO  dn ia 12. I I I  1944 A us
weis wydany przez firm ę A tlas  na 
nazw isko Antoni W rześniewski. — 
Uczciwego znalazcę upraszam o zwrot 
Z R A B O W A N Y  13. I I I .  1944 Ausweis 
nr 345 j Indeks wydany przez. Staa- 
tljche Fprfjtliche Fachkunse i Kenn- 
karta wydana przez Starostwo w 
Jaśle na naziwisko Ciok Em il, stu
dent lasowej inżynierii. v

R ^ ~ Z  M A I T E

P O D A N IA , tłumaczenia nauka kurs 
niemieck. od 40 Łł . : Głęboka 18. v 
W E ZM Ę  meble autem do K rakow a. 
Mam ze/wolenie, (ia-z Lw  966 
KONC. B iuro Dra Griega, Lem berg, 
Sytksiuska^ 14, w ykonuje podania — 
tłumaczenia przepisywania na ma 
szyn:© , lega lizac ję  dokumentów — 
druki i wszelkie praw n icze, nauko
we, technicz-ne prace. 15821
N O ftU u j św iatło|kopiam ia
planów  Lw ów . ul Sykstuska 30, wy 
konuje w s2źeiki« prace szybko i 
solidnie. 15614
„M A X * fenomenalny aparat a lar 
m owy przeciw  z łodz ejom  i w łumy 
wacŁura, zabe*.p;ecza całkowicne mie 
szkania. biura, gklepy, -  składy w 
mieście 1 na wsi — Aparat włączą 
się do prądu ośw ietlen iow ego lub do 
ba tery jk i kieszonkowej In form acje
i w ysyłka: W alcher Emil. Kraków,
Sebastiana U . telef 142 70 — Skryj,
ka pocztowa nr 625 839
STO RY do okien zaciemnia pracow
nia tapicerska Zyb ik ewjcvą 17
O B IA D Y  domowe w ydaję. Daiałyń
skich U , parter, na Iowo. 15524
K U C H E N K I gazowe remont, nowe -
o ras roboty ślusarskie i tokarskie
przy jm u ję  Lwów, ulica Zamarsty_
nowska nr 32 ^  14G63
P R Z E P IS Y W A N IE  Ja m aszyn ie do
knmentów do legalizacji notaria lnej 
tłumaczenia, podania w ypełnianie
wszelkich druków życ io rysy  listy
kosztorysy Biuro tłumaczeń, Lwów 
Romanowicza 2 obok N o ta ria tu ) 
A K U S Z E R K A  M arkow ska — Lwów, 
Zyblik iew icza 39. 14472

N O W O O T W A R T A  

Lwów, u l. S y k s tu s k a  •*u-

wykonuje wszelkie PraC!j 
szybko i solidnie. 15ÓR

m  fiz iic ice i
L w ó w ,  M i c h a ł a  8-

—

DO 1» P . F U Y Z jK ltó łł 1
Zaw iadam iam y, że 
stale iia składnie: suszarKdo.W IC H E R ", koiły i komplety 
trw ałej, wszystkie pi*z\ bory 
kosmetyki fryz.. Specjalna . 
syłka na prow incję I Przedśw it 
Łęczna Z N IŻ K A  C E N I in fo r t^  
cje  na żądanie.

BK. STR YJK O W SK I, 
W A R S Z A W A , Mokotowska
telefon 9 -3 1 -9 4 .

P R Z E P R O W A D Z K I, przewóz 
p anjn, fo rtep ianów , wykonuje*- - 
chał Kostyrka, Zadwórząiieka 
mi-etizk. 1. Telef. 271-65. ^
S v* E i. E R Y , garsonki, sukaie, 
piety dzieci nne, wykonuję edilû
najnowszych modeli z żurnali u ; r7iA 
Bajkach 23, II . p., m. 12. 
K u zvvO D Y , separacja — 
in form uje doświadczony prawni* , 
W arszawa, Rysia 1. m. 2. Z a ^  ^
geow ym  listownie. '

MAŁŻEŃSTWA
R O B O TN IK  lat 40, szuka kobiet?  ̂
celu matr może być biedna Ł,1B 
do Gaz. Lw . .n r  15462 
SAM O TN Y  elektrotechnik, na 
dzie, Po jak, jat okuło 60, zur* -l9, 
powyżej ty tnąca złotych miesię®4* ^  
szukam towarzyszki życia ~~ <.a.)el  
być z niałem dzieckiem P o d «c , eIo 
uy adres, na zgłoszenia odpo'vL| 
listownie. Cel matr. L isty  Adh1*
Gaz. Lw . nr 15489 
20 -LE TN IA  m.łą brunetka, 01 u. 
leż-na, z temperamentem, lecz 
dna z własnem mieszkaniem, ** 
pana od 25— 35 lat dla
wo.nych chwil od pracy. Cel ^  
L .sty do Gaz. Lw . tir 15575: „
lv A w A L E R  lat 38, na 
własne m ieszkanie, da utrz>ina. ,ej 
m ieszkanie i opiekę Polce saa10 i,jł) 
intol/ Pan n ie  do lat 30. brunet04; ^  
szatynce. która na skutek
wojennych zmuszoną b jla
m ó j dom. Lieity ' z fo togra fią  "  jo 
której zw rot ręczę oraz adr***

alr*
Gaz. Lw . nr 15582 CeJ matr. 
PR Z Y S T O J N Y  kawaler lal 30. *  
ka pannę od 17—20 lat Cel ***** 
Litny d0 Gaz. Lw . 15864 : ,j#
K TÓ R Y  z  panów subtelny P* \pt 
pozą-ać naprawdę dobrą kobiet?
35, «za ty iik ę  Cel matr. Listy ^  
Gaz. Lw . nr 15696 
R Z E M IE Ś L N IK  lat 42. g e p a rO ^ ' 
już od dłuższego czasu, poau*1 
bielę z mieszkaniem do lat 40, ty 
ria ln ie n eza.eżną. Cel matr 
z dokładnym adresem (3. L. 
SZC zĘ śC iE  wyszukane i n*
wane w czasie wojny pozosian‘*.gg0 
zaws.e. Parma odważna z & niu\> 
domu, która z tą m yślą się z&z. ^  
proszoną jest o nadesłanie 
m ożliw ie ze zdjęciem (zwrot *- ^ 9 - 
diia inży.n era 40 le.niego pod ^ ^  
sem Lwów , Gaz. Lw . nr 1&&1 i  
Cel matr. . i<y
L E K A R Z , niezależny, z braku 
mości ,tą drogą pragnie PO®n ^
turalną i jn te!. pannę do lat “ "jiib* 
Zd jęć 'e  kon eczne. 2wrot 
ny. Cel matr. Gąz Lw  nr 15 «-|a
M A M  lat 38. separowana .. 
snej w iny, z wła snem .mieś®*211 p o* 
znudzona samotnością. pragiT® {ej 
Łiiać pana kulturalnego najcn? 
w ysokiego na stanoWisku do ,ł,ijiH. 
Poważne listy połnoadresów® i
Gaz Lw . nr 15708. Cel matr.

p n y w T 7  n J Ł

IN T E L IG E N T N Y  człow iek *
ję zyk ów ! II . W pjgy : Głęboka 1 0

PO S ZU K U JĘ  kuzynkę M an^.. „jącj} 
Iow  ; Lid ia L isowska K ra*1 jj7 l' 
nr 3, m;es7k 7 ,
U W A G A I Pani I pan by li u,|el 
cztery tygodnie z piesk **** 
b iąły ,,Z io lk «“ . proszę u,)rlĄ l 
przy.iść Czarnieckiego 10. H. 0  
m. 3 a od 8— 12.

lt,*ilakrjn przs imujt- >d 4"41* |C.. 
Ręk.ij. r ó w  rrp *wr«rannv "  
ny: Sekretariatu 202 23 -  , u*
105 21 Działu ..gtow.eń 2»0 06 
rartninowV druk >głr»«yeń rai^t  .« L


